



ITAPIPOCA DIESEL

ITAPIPOCA AUTO PEÇAS DIESEL EIRELI - ME
CNPJ: 09.479.299/0001-83
RUA:VICENTE SIEBRA Nº2800,COQUEIRO, ITAPIPOCA-CE
CEP:62500-000, TELEFONE (88) 3631-2274

À
Prefeitura Municipal de Amontada
Equipe de Pregão

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 2.020.232,50 (Dois milhões, vinte mil e duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PNEUS E LUBRIFICANTES PARA SUPRIR A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AMONTADA/CE.

LOTE 01- ÔNIBUS VW 15.190 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	40	UND	AESA	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	20	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$ 120,00
3	AMORTEC DIANT	20	UND	COFAP	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
4	AMORTEC TAMPA DIANT	8	UND	COFAP	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
5	BARRA DIRECAO LAT	8	UND	NAKATA	R\$ 408,00	R\$ 3.264,00
6	BATERIA 150AMP	14	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 11.480,00
7	BICO INJETOR	24	UND	BOSCH	R\$ 368,00	R\$ 8.832,00
8	BOBINA CAMPO	6	UND	UEDA	R\$ 126,00	R\$ 756,00
9	BOMBA DAGUA	6	UND	URBA	R\$ 351,00	R\$ 2.106,00
10	BOMBA OLEO	4	UND	SHADEK	R\$ 712,00	R\$ 2.848,00
11	BOR ESTABIL	30	UND	REI	R\$ 25,00	R\$ 750,00
12	BRONZE BIELA	4	UND	MAHLE	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
13	BRONZE CENTRAL	4	UND	MAHLE	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00
14	BUCHA MOLA DIANT	30	UND	REI	R\$ 23,00	R\$ 690,00
15	BUCHA MOLA TENSORA	20	UND	REI	R\$ 38,00	R\$ 760,00
16	BUZINA 24V	15	UND	VTO	R\$ 48,00	R\$ 720,00
17	CABO BAT 24V	10	UND	CONDUMAX	R\$ 49,00	R\$ 490,00
18	CATRACA MAN FREIO	10	UND	MASTER	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
19	CHAVE LIMPADOR	10	UND	KOSTAL	R\$ 45,00	R\$ 450,00
20	CHAVE MAGNETICA	10	UND	BOSCH	R\$ 91,00	R\$ 910,00
21	CHAVE SETA	10	UND	KOSTAL	R\$ 58,00	R\$ 580,00
22	CIL AUX EMBREAGEM	6	UND	CONTROIL	R\$ 306,00	R\$ 1.836,00
23	CIL MESTRE EMBREAGEM	6	UND	CONTROIL	R\$ 572,00	R\$ 3.432,00
24	CONJ ESPELHO RETROV	10	UND	BEPO	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
25	CONJ PARAF RODA	30	UND	RODAFUSO	R\$ 31,00	R\$ 930,00
26	CORREIA GIR ALT	14	UND	GATES	R\$ 112,00	R\$ 1.568,00
27	CRUZETA	30	UND	SPICER	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
28	CUICA FREIO	10	UND	FARJ	R\$ 272,00	R\$ 2.720,00
29	DIAFRAGMA (CUICA)	30	UND	BINS	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	EMBREAGEM VISCOSA	7	UND	VISCONDE	R\$ 694,00	R\$ 4.858,00

CP
✓
S



31	ENGATE RAPIDO	20	UND	FARJ	R\$ 15,00	R\$ 300,00
32	ESPELHO RETROV INTERNO	6	UND	BEPO	R\$ 73,00	R\$ 438,00
33	ESTATOR ALT	6	UND	BOSCH	R\$ 437,00	R\$ 2.622,00
34	FAROL	20	UND	ARTEB	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
35	FILTRO AR PRIMARIO	50	UND	TECFIL	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
36	FILTRO AR SECUNDARIO	50	UND	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
37	FILTRO COMBUSTIVEL	50	UND	TECFIL	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
38	FILTRO OLEO LUBRIF	50	UND	TECFIL	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00
39	FILTRO SECADOR APU	50	UND	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
40	FILTRO SEDIMENTADOR	50	UND	TECFIL	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
41	FITA ISOLANTE	30	UND	3M	R\$ 5,00	R\$ 150,00
42	FUSIVEL	30	UND	KTR	R\$ 1,00	R\$ 30,00
43	HELICE MTR	10	UND	VISCONDE	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
44	IMPULSOR PART	10	UND	BOSCH	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
45	INDUZIDO MTR PART	6	UND	BOSCH	R\$ 384,00	R\$ 2.304,00
46	JG LONA FREIO DIANT	14	UND	FRASLE	R\$ 235,00	R\$ 3.290,00
47	JG LONA FREIO TRAS	14	UND	FRASLE	R\$ 251,00	R\$ 3.514,00
48	JUNTA MTR	7	UND	MAHLE	R\$ 614,00	R\$ 4.298,00
49	JUNTA TAMPA VALV	30	UND	MAHLE	R\$ 31,00	R\$ 930,00
50	KIT EMBREAGEM	7	UND	SACHS	R\$ 2.615,00	R\$ 18.305,00
51	KIT ESTAB	20	UND	REI	R\$ 36,00	R\$ 720,00
52	LAMPADA 1 POLO 24V	30	UND	OSRAM	R\$ 4,00	R\$ 120,00
53	LAMPADA 2 POLO 24V	30	UND	OSRAM	R\$ 6,00	R\$ 180,00
54	LAMPADA 69 24V	30	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 90,00
55	LAMPADA H1 24V	20	UND	OSRAM	R\$ 18,00	R\$ 360,00
56	LAMPADA H4 24V	20	UND	OSRAM	R\$ 24,00	R\$ 480,00
57	LANTERNA LATERAL	20	UND	PRADULUX	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
58	LANTERNA PISCA DIANT	20	UND	PRADULUX	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
59	LANTERNA TRAS	20	UND	PRADULUX	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
60	LUVA TRANSM	7	UND	SPICER	R\$ 236,00	R\$ 1.652,00
61	MANGOTE INTERCOOLER	6	UND	JAMAICA	R\$ 74,00	R\$ 444,00
62	MANGOTE RAD INF	6	UND	JAMAICA	R\$ 98,00	R\$ 588,00
63	MANGOTE RAD SUP	6	UND	JAMAICA	R\$ 81,00	R\$ 486,00
64	MANGUEIRA COMP AR	4	UND	JAMAICA	R\$ 238,00	R\$ 952,00
65	MANGUEIRA FREIO AR	10	UND	JAMAICA	R\$ 61,00	R\$ 610,00
66	MODULO PORTA	6	UND	AAPROAR	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
67	MOLA 2 DIANT	12	UND	FAMA	R\$ 268,00	R\$ 3.216,00
68	MOLA 2 TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00
69	MOLA 3 DIANT	12	UND	FAMA	R\$ 244,00	R\$ 2.928,00
70	MOLA 3 TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 286,00	R\$ 5.720,00
71	MOLA 4 TRAS	10	UND	FAMA	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
72	MOLA CUICA	20	UND	MASTER	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
73	MOLA MESTRE DIANT	12	UND	FAMA	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00
74	MOLA MESTRE TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 403,00	R\$ 8.060,00
75	MOLA SAP FREIO	40	UND	MASTER	R\$ 12,00	R\$ 480,00
76	MOLA TENSORA TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 391,00	R\$ 7.820,00
77	MOTOR LIMPADOR 24V	7	UND	BOSCH	R\$ 341,00	R\$ 2.387,00
78	MOTOR PORTA	6	UND	AAPROAR	R\$ 1.112,00	R\$ 6.672,00
79	PALHETA LIMPADOR	30	UND	DYNA	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
80	PARAF CENTRO DIANT	30	UND	AESA	R\$ 15,00	R\$ 450,00

ep



81	PARAF CENTRO TRAS	30	UND	AESA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
82	PINO MOLA DIANT	30	UND	AESA	R\$ 27,00	R\$ 810,00
83	PINO MOLA TENSORA	30	UND	AESA	R\$ 29,00	R\$ 870,00
84	PONTEIRA TRANSM	10	UND	SPICER	R\$ 314,00	R\$ 3.140,00
85	PORTA ESCOVA	10	UND	BOSCH	R\$ 84,00	R\$ 840,00
86	PORTA FUSIVEL	20	UND	KTR	R\$ 12,00	R\$ 240,00
87	RADIADOR	4	UND	VISCONDE	R\$ 3.521,00	R\$ 14.084,00
88	REBITE ALUMINO	1000	UND	REBIBRAS	R\$ 0,25	R\$ 250,00
89	REGULADOR ALT	10	UND	BOSCH	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
90	RELE AUX 24V	20	UND	DNI	R\$ 15,00	R\$ 300,00
91	RELE PISCA 24V	20	UND	DNI	R\$ 25,00	R\$ 500,00
92	REP CENTRAL CUICA	30	UND	FARJ	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
93	REP COMP AR	10	UND	WABCO	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
94	REP VALV FREIO MAO	10	UND	WABCO	R\$ 74,00	R\$ 740,00
95	REP VALV PEDAL	10	UND	WABCO	R\$ 83,00	R\$ 830,00
96	REP VALV PROTETORA	10	UND	WABCO	R\$ 92,00	R\$ 920,00
97	RETENTOR PINHAO	10	UND	SABO	R\$ 51,00	R\$ 510,00
98	RETENTOR RODA DIANT	30	UND	SABO	R\$ 31,00	R\$ 930,00
99	RETENTOR RODA TRAS	30	UND	SABO	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
100	ROL CENTRO	20	UND	SABO	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
101	ROL RODA DIANT EXT	20	UND	SKF	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
102	ROL RODA DIANT INT	20	UND	SKF	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
103	ROL RODA TRAS EXT	20	UND	SKF	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00
104	ROL RODA TRAS INT	20	UND	SKF	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
105	ROL TENSOR	10	UND	SKF	R\$ 75,00	R\$ 750,00
106	ROTOR ALT	4	UND	BOSCH	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00
107	SILICONE	20	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 160,00
108	SIRENE RE	10	UND	DNI	R\$ 45,00	R\$ 450,00
109	SUPORTE MOLA DIANT	6	UND	AESA	R\$ 138,00	R\$ 828,00
110	SUPORTE MOLA TRAS	10	UND	AESA	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
111	TAMBOR FR DIANT	14	UND	FRUM	R\$ 665,00	R\$ 9.310,00
112	TAMBOR FR TRAS	14	UND	FRUM	R\$ 776,00	R\$ 10.864,00
113	TAMPA RADIADOR	10	UND	CLICK	R\$ 15,00	R\$ 150,00
114	TAMPA TANQUE	10	UND	CLICK	R\$ 38,00	R\$ 380,00
115	TENSOR CORREIA ALT	10	UND	SKF	R\$ 203,00	R\$ 2.030,00
116	TERMINAL BAT	20	UND	ILG	R\$ 12,00	R\$ 240,00
117	TERMINAL DIRECAO	20	UND	TRW	R\$ 182,00	R\$ 3.640,00
118	VALVULA DESCARGA RAPIDA	10	UND	WABCO	R\$ 121,00	R\$ 1.210,00
119	VALVULA DRENO BALAO	12	UND	WABCO	R\$ 25,00	R\$ 300,00
120	VALVULA FREIO MAO	4	UND	WABCO	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
VALOR TOTAL : LOTE 01- ÔNIBUS VW 15.190 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO						R\$ 306.546,00

LOTE 02 - MICROONIBUS VOLARE - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	30	UND	AESA	R\$ 28,00	R\$ 840,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	20	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$ 120,00
3	AMORTEC DIANT	10	UND	COFAP	R\$ 231,00	R\$ 2.310,00
4	AMORTEC TRAS	10	UND	COFAP	R\$ 242,00	R\$ 2.420,00
5	BARRA DIRECAO LAT	5	UND	NAKATA	R\$ 477,00	R\$ 2.385,00



6	BATERIA 100AMP	6	UND	JUPTER	R\$ 644,00	R\$ 3.864,00
7	BATERIA 150AMP	10	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
8	BICO INJETOR	24	UND	BOSHC	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
9	BOMBA DAGUA	5	UND	CUMMINS	R\$ 937,00	R\$ 4.685,00
10	BOMBA HIDRAULICO	5	UND	ZF	R\$ 788,00	R\$ 3.940,00
11	BOMBA OLEO	4	UND	SCHADEC	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00
12	BOR ESTABIL	30	UND	REI	R\$ 15,00	R\$ 450,00
13	BRONZE BIELA	5	UND	MAHLE	R\$ 147,00	R\$ 735,00
14	BRONZE CENTRAL	5	UND	MAHLE	R\$ 248,00	R\$ 1.240,00
15	BUCHA MOLA DIANT	30	UND	REI	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
16	BUCHA MOLA TRAS	30	UND	REI	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
17	BUZINA	10	UND	VTO	R\$ 48,00	R\$ 480,00
18	CABO BAT 24V	2	UND	CONDUMAX	R\$ 49,00	R\$ 98,00
19	CABO CX MARCHA	5	UND	CABOVEL	R\$ 688,00	R\$ 3.440,00
20	CATRACA MAN FREIO	10	UND	MASTER	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
21	CHAVE LIMPADOR	6	UND	KOSTAL	R\$ 68,00	R\$ 408,00
22	CHAVE MAGNETICA	8	UND	ZM	R\$ 253,00	R\$ 2.024,00
23	CHAVE SETA	6	UND	KOSTAL	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
24	CONJ ESPELHO RETROV	6	UND	BEPO	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00
25	CONJ PARAF RODA	30	UND	ZM	R\$ 17,00	R\$ 510,00
26	CORREIA GIR ALT	10	UND	GATES	R\$ 68,00	R\$ 680,00
27	CRUZETA	30	UND	ZM	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
28	CUICA FREIO	10	UND	MASTER	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
29	DIAFRAGMA (CUICA)	30	UND	BINS	R\$ 14,00	R\$ 420,00
30	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 157,00	R\$ 942,00
31	ENGATE RAPIDO	20	UND	FARJ	R\$ 15,00	R\$ 300,00
32	ESTATOR ALT	6	UND	BOSCH	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
33	FAROL	10	UND	PRADULUX	R\$ 89,00	R\$ 890,00
34	FILTRO AR PRIMARIO	50	UND	TECFIL	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
35	FILTRO AR SECUNDARIO	50	UND	TECFIL	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL	50	UND	TECFIL	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
37	FILTRO OLEO LUBRIF	50	UND	TECFIL	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
38	FILTRO SECADOR APU	10	UND	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 950,00
39	FILTRO SEDIMENTADOR	50	UND	TECFIL	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
40	FITA ISOLANTE	20	UND	DNI	R\$ 5,00	R\$ 100,00
41	FLEXIVEL DESCARGA	8	UND	MASTRA	R\$ 87,00	R\$ 696,00
42	FUSIVEL	30	UND	KTR	R\$ 1,00	R\$ 30,00
43	IMPULSOR PART	6	UND	BOSCH	R\$ 69,00	R\$ 414,00
44	INDUZIDO MTR PART	4	UND	BOSCH	R\$ 199,00	R\$ 796,00
45	JG LONA FREIO DIANT	10	UND	FRASLE	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
46	JG LONA FREIO TRAS	10	UND	FRASLE	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
47	JUNTA MTR	4	UND	SABO	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
48	JUNTA TAMPA VALV	20	UND	SABO	R\$ 34,00	R\$ 680,00
49	KIT EMBREAGEM	5	UND	SACHS	R\$ 1.834,00	R\$ 9.170,00
50	KIT ESTAB	30	UND	REI	R\$ 12,00	R\$ 360,00
51	KIT PIVO	6	UND	VIEMAR	R\$ 391,00	R\$ 2.346,00
52	LAMPADA 1 POLO	30	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 75,00
53	LAMPADA 2 POLO	30	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 90,00
54	LAMPADA 69	30	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 75,00
55	LAMPADA H1	20	UND	OSRAM	R\$ 11,00	R\$ 220,00

CP
K



56	LAMPADA H4	20	UND	OSRAM	R\$ 12,00	R\$ 240,00
57	LANTERNA LATERAL	20	UND	PRADULUX	R\$ 33,00	R\$ 660,00
58	LANTERNA PISCA DIANT	10	UND	PRADULUX	R\$ 38,00	R\$ 380,00
59	LANTERNA TRAS	10	UND	PRADULUX	R\$ 78,00	R\$ 780,00
60	LUVA TRANSM	5	UND	SPICER	R\$ 217,00	R\$ 1.085,00
61	MANGOTE INTERCOOLER	6	UND	JAMAICA	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00
62	MANGOTE RAD INF	6	UND	JAMAICA	R\$ 98,00	R\$ 588,00
63	MANGOTE RAD SUP	6	UND	JAMAICA	R\$ 111,00	R\$ 666,00
64	MANGUEIRA COMP AR	6	UND	JAMAICA	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
65	MANGUEIRA FREIO AR	10	UND	JAMAICA	R\$ 38,00	R\$ 380,00
66	MODULO PORTA	5	UND	AAPROAR	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00
67	MOLA 2 DIANT	12	UND	FAMA	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
68	MOLA 2 TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
69	MOLA 3 DIANT	10	UND	FAMA	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
70	MOLA 3 TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
71	MOLA 4 TRAS	12	UND	FAMA	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00
72	MOLA CUICA	20	UND	MASTER	R\$ 45,00	R\$ 900,00
73	MOLA MESTRE DIANT	12	UND	FAMA	R\$ 187,00	R\$ 2.244,00
74	MOLA MESTRE TRAS	20	UND	FAMA	R\$ 212,00	R\$ 4.240,00
75	MOTOR LIMPADOR 12/24V	6	UND	BOSCH	R\$ 287,00	R\$ 1.722,00
76	MOTOR PORTA	5	UND	AAPROAR	R\$ 878,00	R\$ 4.390,00
77	PALHETA LIMPADOR	20	UND	DYNA	R\$ 49,00	R\$ 980,00
78	PARAF CENTRO DIANT	20	UND	AESA	R\$ 10,00	R\$ 200,00
79	PARAF CENTRO TRAS	20	UND	AESA	R\$ 10,00	R\$ 200,00
80	PASTILHA FR DIANT	3	UND	FRASLE	R\$ 88,00	R\$ 264,00
81	PINO MOLA DIANT	20	UND	AESA	R\$ 18,00	R\$ 360,00
82	PINO MOLA TRAS	20	UND	AESA	R\$ 24,00	R\$ 480,00
83	PONTEIRA TRANSM	5	UND	SPICER	R\$ 177,00	R\$ 885,00
84	PORTA ESCOVA	8	UND	BOSCH	R\$ 54,00	R\$ 432,00
85	PORTA FUSIVEL	10	UND	KTR	R\$ 8,00	R\$ 80,00
86	REBITE ALUMINO	1000	UND	REBIBRAS	R\$ 0,25	R\$ 250,00
87	REGULADOR ALT	6	UND	BOSCH	R\$ 144,00	R\$ 864,00
88	RELE AUX	10	UND	DNI	R\$ 35,00	R\$ 350,00
89	RELE PISCA	10	UND	DNI	R\$ 43,00	R\$ 430,00
90	REP CENTRAL CUICA	20	UND	WABCO	R\$ 45,00	R\$ 900,00
91	REP COMP AR	4	UND	WABCO	R\$ 98,00	R\$ 392,00
92	REP PINCA FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 204,00
93	REP VALV FREIO MAO	4	UND	WABCO	R\$ 49,00	R\$ 196,00
94	REP VALV PEDAL	4	UND	WABCO	R\$ 78,00	R\$ 312,00
95	REP VALV PROTETORA	4	UND	WABCO	R\$ 88,00	R\$ 352,00
96	RETENTOR PINHAO	4	UND	SABO	R\$ 48,00	R\$ 192,00
97	RETENTOR RODA DIANT	30	UND	SABO	R\$ 16,00	R\$ 480,00
98	RETENTOR RODA TRAS	30	UND	SABO	R\$ 18,00	R\$ 540,00
99	ROL CENTRO	6	UND	SABO	R\$ 55,00	R\$ 330,00
100	ROL RODA DIANT EXT	20	UND	SKF	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
101	ROL RODA DIANT INT	20	UND	SKF	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
102	ROL RODA TRAS EXT	20	UND	SKF	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
103	ROL RODA TRAS INT	20	UND	SKF	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00
104	ROL TENSOR	10	UND	SKF	R\$ 34,00	R\$ 340,00
105	ROTOR ALT	6	UND	BOSCH	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00

CP

106	SENSOR PRESSAO OLEO	6	UND	M.T.E	R\$ 45,00	R\$ 270,00
107	SENSOR TEMPERATURA	6	UND	M.T.E	R\$ 67,00	R\$ 402,00
108	SILICONE	20	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 160,00
109	SIRENE RE	10	UND	DNI	R\$ 45,00	R\$ 450,00
110	SUPORTE MOLA DIANT	6	UND	GRAMOLA	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
111	SUPORTE MOLA TRAS	10	UND	GRAMOLA	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
112	TAMBOR FR DIANT	10	UND	FRUM	R\$ 411,00	R\$ 4.110,00
113	TAMBOR FR TRAS	10	UND	FRUM	R\$ 411,00	R\$ 4.110,00
114	TAMPA RADIADOR	8	UND	CLICK	R\$ 12,00	R\$ 96,00
115	TAMPA TANQUE	4	UND	CLICK	R\$ 67,00	R\$ 268,00
116	TENSOR CORREIA ALT	10	UND	SKF	R\$ 233,00	R\$ 2.330,00
117	TERMINAL BAT	10	UND	ILG	R\$ 12,00	R\$ 120,00
118	TERMINAL DIRECAO	20	UND	NAKATA	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL : LOTE 02 - MICROONIBUS VOLARE - SECRETARIA DA EDUCACAO E DESPORTO						R\$ 175.130,00



LOTE 03 - MICROONIBUS IVECO CITY CLASS - SECRETARIA DA ADUCAÇÃO E DESPORTO

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	10	UND	AESA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	6	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$ 36,00
3	AMORTEC DIANT	4	UND	COFAP	R\$ 211,00	R\$ 844,00
4	AMORTEC TRAS	4	UND	COFAP	R\$ 216,00	R\$ 864,00
5	BARRA DIRECAO LAT	2	UND	VIEMAR	R\$ 125,00	R\$ 250,00
6	BATERIA 150AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
7	BICO INJETOR	4	UND	BOSCH	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
8	BOMBA DAGUA	1	UND	URBA	R\$ 489,00	R\$ 489,00
9	BOMBA HIDRAULICO	1	UND	DHB	R\$ 678,00	R\$ 678,00
10	BOR ESTABIL	12	UND	REI	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00
11	BUCHA MOLA DIANT	10	UND	IABV	R\$ 38,00	R\$ 380,00
12	BUCHA MOLA TRAS	10	UND	IABV	R\$ 43,00	R\$ 430,00
13	BUCHA TENSOR INF	8	UND	MOBESANI	R\$ 63,00	R\$ 504,00
14	BUCHA TENSOR SUP	8	UND	MOBESANI	R\$ 57,00	R\$ 456,00
15	BUZINA	2	UND	VTO	R\$ 56,00	R\$ 112,00
16	CHAVE LIMPADOR	1	UND	KOSTAL	R\$ 254,00	R\$ 254,00
17	CHAVE MAGNETICA	2	UND	BOSCH	R\$ 562,00	R\$ 1.124,00
18	CHAVE SETA	1	UND	KOSTAL	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
19	CONJ ESPELHO RETROV	1	UND	RETROVEX	R\$ 927,00	R\$ 927,00
20	CONJ PARAF RODA	10	UND	RODAFUSO	R\$ 35,00	R\$ 350,00
21	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 122,00	R\$ 244,00
22	CRUZETA	4	UND	SKF	R\$ 77,00	R\$ 308,00
23	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 130,00	R\$ 780,00
24	DISCO FREIO TRAS	6	UND	BOSCH	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
25	ESTATOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 204,00	R\$ 204,00
26	FAROL	2	UND	ARTEB	R\$ 933,00	R\$ 1.866,00
27	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 468,00
28	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 33,00	R\$ 198,00
29	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 38,00	R\$ 228,00
30	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 56,00	R\$ 336,00
31	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 468,00
32	FLEXIVEL DESCARGA	2	UND	MASTRA	R\$ 83,00	R\$ 166,00

CP



33	IMPULSOR PART	2	UND	ZEN	R\$ 69,00	R\$ 138,00
34	INDUZIDO MTR PART	1	UND	BOSCH	R\$ 216,00	R\$ 216,00
35	JUNTA MTR	1	UND	SABO	R\$ 833,00	R\$ 833,00
36	KIT CIL EMBREAGEM	1	UND	MANDO	R\$ 981,00	R\$ 981,00
37	KIT EMBREAGEM	1	UND	VALEO	R\$ 2.289,00	R\$ 2.289,00
38	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
39	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
40	LAMPADA H1	6	UND	OSRAM	R\$ 10,00	R\$ 60,00
41	LAMPADA H4	6	UND	OSRAM	R\$ 12,00	R\$ 72,00
42	LANTERNA LATERAL	10	UND	PRADULUX	R\$ 67,00	R\$ 670,00
43	LANTERNA TRAS	2	UND	PRADULUX	R\$ 98,00	R\$ 196,00
44	LUVA TRANSM	1	UND	SPICER	R\$ 244,00	R\$ 244,00
45	MANGOTE INTERCOOLER	1	UND	JAMAICA	R\$ 393,00	R\$ 393,00
46	MANGOTE RAD INF	1	UND	JAMAICA	R\$ 116,00	R\$ 116,00
47	MANGOTE RAD SUP	1	UND	JAMAICA	R\$ 127,00	R\$ 127,00
48	MOLA 2 DIANT	2	UND	FAMA	R\$ 233,00	R\$ 466,00
49	MOLA 2 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 218,00	R\$ 872,00
50	MOLA 3 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 187,00	R\$ 748,00
51	MOLA MESTRE DIANT	2	UND	FAMA	R\$ 318,00	R\$ 636,00
52	MOLA MESTRE TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
53	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 32,00	R\$ 128,00
54	PARAF CENTRO DIANT	10	UND	AESA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
55	PARAF CENTRO TRAS	10	UND	AESA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
56	PASTILHA FR DIANT	3	UND	NAKATA	R\$ 114,00	R\$ 342,00
57	PASTILHA FREIO TRAS	3	UND	NAKATA	R\$ 139,00	R\$ 417,00
58	PINO MOLA DIANT	8	UND	AESA	R\$ 15,00	R\$ 120,00
59	PINO MOLA TRAS	8	UND	AESA	R\$ 18,00	R\$ 144,00
60	PIVO INF	6	UND	VIEMAR	R\$ 108,00	R\$ 648,00
61	PIVO SUP	6	UND	VIEMAR	R\$ 90,00	R\$ 540,00
62	PONTEIRA TRANSM	1	UND	SPICER	R\$ 187,00	R\$ 187,00
63	PORTA ESCOVA	2	UND	BOSCH	R\$ 47,00	R\$ 94,00
64	PORTA FUSIVEL	4	UND	KTR	R\$ 8,00	R\$ 32,00
65	REGULADOR ALT	2	UND	BOSCH	R\$ 128,00	R\$ 256,00
66	RELE AUX	4	UND	DNI	R\$ 35,00	R\$ 140,00
67	RELE PISCA	2	UND	DNI	R\$ 67,00	R\$ 134,00
68	REP PINÇA FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 151,00	R\$ 906,00
69	REP PINÇA FREIO TRAS	6	UND	BOSCH	R\$ 86,00	R\$ 516,00
70	RETENTOR RODA TRAS	6	UND	SABO	R\$ 94,00	R\$ 564,00
71	ROL CENTRO	2	UND	SABO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
72	ROL RODA DIANT	4	UND	SKF	R\$ 189,00	R\$ 756,00
73	ROL RODA TRAS	4	UND	SKF	R\$ 237,00	R\$ 948,00
74	ROL TENSOR	2	UND	SKF	R\$ 118,00	R\$ 236,00
75	ROTOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 245,00	R\$ 245,00
76	SENSOR PRESSAO OLEO	1	UND	WAHLER	R\$ 232,00	R\$ 232,00
77	SENSOR TEMPERATURA	1	UND	WAHLER	R\$ 246,00	R\$ 246,00
78	SILICONE	6	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 48,00
79	SIRENE RE	2	UND	DNI	R\$ 45,00	R\$ 90,00
80	SUPORTE MOLA DIANT	2	UND	GRAMOLA	R\$ 137,00	R\$ 274,00
81	SUPORTE MOLA TRAS	2	UND	GRAMOLA	R\$ 151,00	R\$ 302,00
82	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 167,00	R\$ 334,00

8
✓



83	TERMINAL DIRECAO	4	UND	NAKATA	R\$ 98,00	R\$ 392,00
84	VOLANTE MOTOR	1	UND	SUSIN	R\$ 2.933,00	R\$ 2.933,00
VALOR TOTAL : LOTE 03 - MICROONIBUS IVECO CITY CLASS - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO						R\$ 43.134,00

LOTE 04 - MB.710 BAÚ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	10	UND	AESA	R\$ 33,00	R\$ 330,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	8	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$ 48,00
3	AMORTEC DIANT	4	UND	COFAP	R\$ 145,00	R\$ 580,00
4	AMORTEC TRAS	4	UND	COFAP	R\$ 145,00	R\$ 580,00
5	BARRA DIRECAO LAT	2	UND	NAKATA	R\$ 369,00	R\$ 738,00
6	BATERIA 150AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
7	BOMBA DAGUA	1	UND	URBA	R\$ 358,00	R\$ 358,00
8	BOR ESTABIL	16	UND	REI	R\$ 10,00	R\$ 160,00
9	BUCHA MOLA DIANT	12	UND	REI	R\$ 33,00	R\$ 396,00
10	BUCHA MOLA TRAS	12	UND	REI	R\$ 39,00	R\$ 468,00
11	BUZINA	2	UND	VTO	R\$ 58,00	R\$ 116,00
12	CABO ESTRANGULADOR	1	UND	CABOVEL	R\$ 49,00	R\$ 49,00
13	CATRACA MAN FREIO	4	UND	MASTER	R\$ 112,00	R\$ 448,00
14	CHAVE LIMPADOR	1	UND	KOSTAL	R\$ 163,00	R\$ 163,00
15	CHAVE MAGNETICA	2	UND	ZM	R\$ 298,00	R\$ 596,00
16	CHAVE SETA	1	UND	KOSTAL	R\$ 198,00	R\$ 198,00
17	CONJ ESPELHO RETROV	2	UND	BEPO	R\$ 366,00	R\$ 732,00
18	CONJ PARAF RODA	20	UND	ZM	R\$ 22,00	R\$ 440,00
19	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 28,00	R\$ 56,00
20	CRUZETA	6	UND	ZM	R\$ 98,00	R\$ 588,00
21	CUICA FREIO	2	UND	MASTER	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
22	DIAFRAGMA (CUICA)	10	UND	BINS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
23	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00
24	ENGATE RAPIDO	10	UND	ZM	R\$ 14,00	R\$ 140,00
25	ESTATOR ALT	2	UND	BOSCH	R\$ 188,00	R\$ 376,00
26	FILTRO AR PRIMARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 64,00	R\$ 256,00
27	FILTRO AR SECUNDARIO	4	UND	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 136,00
28	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 112,00	R\$ 448,00
29	FILTRO OLEO LUBRIF	4	UND	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 76,00
30	FILTRO SECADOR APU	1	UND	TECFIL	R\$ 97,00	R\$ 97,00
31	FILTRO SEDIMENTADOR	4	UND	TECFIL	R\$ 162,00	R\$ 648,00
32	FITA ISOLANTE	8	UND	DNI	R\$ 3,00	R\$ 24,00
33	FLEXIVEL DESCARGA	2	UND	MASTRA	R\$ 55,00	R\$ 110,00
34	FUSIVEL	20	UND	KTR	R\$ 1,00	R\$ 20,00
35	IMPULSOR PART	2	UND	BOSCH	R\$ 175,00	R\$ 350,00
36	INDUZIDO MTR PART	1	UND	BOSCH	R\$ 188,00	R\$ 188,00
37	JG LONA FREIO TRAS	3	UND	FRASLE	R\$ 87,00	R\$ 261,00
38	JUNTA UNIV DIRECAO	1	UND	SPICER	R\$ 112,00	R\$ 112,00
39	KIT EMBREAGEM	1	UND	SACHS	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00
40	KIT ESTAB	16	UND	REI	R\$ 18,00	R\$ 288,00
41	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
42	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
43	LAMPADA 69	10	UND	OSRAM	R\$ 2,00	R\$ 20,00

CP



44	LAMPADA H4	6	UND	OSRAM	R\$ 12,00	R\$ 72,00
45	LANT LATERAL BAÚ	12	UND	PRADULUX	R\$ 15,00	R\$ 180,00
46	LANT PISCA DIANT	4	UND	PRADULUX	R\$ 45,00	R\$ 180,00
47	LANT TRAS	4	UND	PRADULUX	R\$ 49,00	R\$ 196,00
48	LUVA TRANSM	1	UND	SPICER	R\$ 116,00	R\$ 116,00
49	MANGUEIRA FREIO AR	2	UND	LNG	R\$ 28,00	R\$ 56,00
50	MOLA 2 DIANT	4	UND	FAMA	R\$ 134,00	R\$ 536,00
51	MOLA 2 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 138,00	R\$ 552,00
52	MOLA 3 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 124,00	R\$ 496,00
53	MOLA 4 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 114,00	R\$ 456,00
54	MOLA CUICA	8	UND	MASTER	R\$ 65,00	R\$ 520,00
55	MOLA MESTRE DIANT	4	UND	FAMA	R\$ 155,00	R\$ 620,00
56	MOLA MESTRE TRAS	6	UND	FAMA	R\$ 166,00	R\$ 996,00
57	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 35,00	R\$ 140,00
58	PARAF CENTRO DIANT	10	UND	AESA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
59	PARAF CENTRO TRAS	10	UND	AESA	R\$ 10,00	R\$ 100,00
60	PASTILHA FR DIANT	3	UND	BOSCH	R\$ 79,00	R\$ 237,00
61	PONTEIRA TRANSM	1	UND	SPICER	R\$ 112,00	R\$ 112,00
62	PORTA ESCOVA	4	UND	BOSCH	R\$ 76,00	R\$ 304,00
63	PORTA FUSIVEL	8	UND	KTR	R\$ 8,00	R\$ 64,00
64	REBITE ALUMINO	300	UND	REBIBRAS	R\$ 0,25	R\$ 75,00
65	REGULADOR ALT	2	UND	BOSCH	R\$ 76,00	R\$ 152,00
66	RELE AUX	6	UND	DNI	R\$ 35,00	R\$ 210,00
67	RELE PISCA	4	UND	DNI	R\$ 34,00	R\$ 136,00
68	REP CENTRAL CUICA	8	UND	WABCO	R\$ 45,00	R\$ 360,00
69	REP PINCA FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 63,00	R\$ 378,00
70	RET PINHAO	2	UND	SABO	R\$ 34,00	R\$ 68,00
71	RETENTOR RODA DIANT	10	UND	SABO	R\$ 22,00	R\$ 220,00
72	RETENTOR RODA TRAS	10	UND	SABO	R\$ 25,00	R\$ 250,00
73	ROL CENTRO	2	UND	SABO	R\$ 55,00	R\$ 110,00
74	ROL COLUNA DIR SUP	2	UND	INA	R\$ 98,00	R\$ 196,00
75	ROL RODA DIANT EXT	4	UND	SKF	R\$ 134,00	R\$ 536,00
76	ROL RODA DIANT INT	4	UND	SKF	R\$ 122,00	R\$ 488,00
77	ROL RODA TRAS EXT	4	UND	SKF	R\$ 144,00	R\$ 576,00
78	ROL RODA TRAS INT	4	UND	SKF	R\$ 155,00	R\$ 620,00
79	ROL TENSOR COMP	2	UND	SKF	R\$ 45,00	R\$ 90,00
80	ROTOR ALT	1	UND	SKF	R\$ 36,00	R\$ 36,00
81	SILENCIOSO	1	UND	MASTRA	R\$ 294,00	R\$ 294,00
82	SILICONE	6	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 48,00
83	SIRENE RE	2	UND	DNI	R\$ 38,00	R\$ 76,00
84	TAMBOR FR TRAS	4	UND	FRUM	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
85	TAMPA RADIADOR	2	UND	CLICK	R\$ 12,00	R\$ 24,00
86	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 66,00	R\$ 132,00
87	TERMINAL BAT	4	UND	ILG	R\$ 10,00	R\$ 40,00
89	TERMINAL DIRECAO	4	UND	NAKATA	R\$ 55,00	R\$ 220,00
VALOR TOTAL : LOTE 04 - MB.710 BAÚ - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO						R\$ 30.681,00

LOTE 05 - FIAT DOBLO - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
------	----------------	-------	-----	-------	------------	-------------



1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 282,00	R\$ 564,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 219,00	R\$ 438,00
3	ATUADOR MARCHA LENTA	2	UND	DELPHI	R\$ 58,00	R\$ 116,00
4	BARRA DIR LAT	4	UND	NAKATA	R\$ 47,00	R\$ 188,00
5	BASE AMORTEC	4	UND	MOBESANI	R\$ 67,00	R\$ 268,00
6	BASE CX MARCHA	2	UND	RHODES	R\$ 72,00	R\$ 144,00
7	BASE MOTOR	2	UND	MOBESANI	R\$ 84,00	R\$ 168,00
8	BASE MOTOR LAT	2	UND	AXIOS	R\$ 297,00	R\$ 594,00
9	BATERIA 70 AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 415,00	R\$ 830,00
10	BICO INJEÇÃO	4	UND	BOSCH	R\$ 135,00	R\$ 540,00
11	BOBINA IGN	2	UND	MAGNET	R\$ 169,00	R\$ 338,00
12	BOMBA COMBUSTIVEL	1	UND	DELPHI	R\$ 162,00	R\$ 162,00
13	BOMBA DAGUA	1	UND	DELPHI	R\$ 98,00	R\$ 98,00
14	BOMBA OLEO	1	UND	NAKATA	R\$ 294,00	R\$ 294,00
15	BUCHA EIXO TRAS	4	UND	AXIOS	R\$ 42,00	R\$ 168,00
16	BUCHA SAP INF	4	UND	SABO	R\$ 18,00	R\$ 72,00
17	BUZINA	2	UND	VTO	R\$ 27,00	R\$ 54,00
18	CABO EMBREAGEM	2	UND	CABOVEL	R\$ 56,00	R\$ 112,00
19	CABO FREIO MAO	2	UND	CABOVEL	R\$ 48,00	R\$ 96,00
20	CABO VELA JG	2	UND	NGK	R\$ 100,50	R\$ 201,00
21	CHAVE LUZ	1	UND	KOSTAL	R\$ 384,00	R\$ 384,00
22	CHAVE MAGNETICA	2	UND	ZM	R\$ 89,00	R\$ 178,00
23	CIL MESTRE FREIO	1	UND	CONTROIL	R\$ 118,00	R\$ 118,00
24	CIL RODA TRAS	4	UND	ATE	R\$ 48,00	R\$ 192,00
25	COLA PARA BRISA	1	UND	BRASCOLA	R\$ 38,00	R\$ 38,00
26	CORREIA DENTADA	2	UND	GATES	R\$ 50,00	R\$ 100,00
27	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 18,00	R\$ 36,00
28	COXIM DESCARGA	4	UND	MOBESANI	R\$ 3,50	R\$ 14,00
29	CUBO RD DIANT	4	UND	BOSCH	R\$ 49,50	R\$ 198,00
30	CUBO RD TRAS	4	UND	BOSCH	R\$ 142,00	R\$ 568,00
31	DEFLETOR RADIADOR	1	UND	VISCONDE	R\$ 243,00	R\$ 243,00
32	DISCO FREIO	6	UND	BOSCH	R\$ 165,00	R\$ 990,00
33	ESPELHO RETROVISOR	2	UND	RETROVEX	R\$ 254,00	R\$ 508,00
34	FAROL	2	UND	ARTEB	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
35	FILTRO AR	6	UND	TECFIL	R\$ 32,00	R\$ 192,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 120,00
37	FILTRO OLEO LUB	6	UND	TECFIL	R\$ 22,00	R\$ 132,00
38	IMPULSOR MTR PARTIDA	2	UND	ZEN	R\$ 126,00	R\$ 252,00
39	JUNTA HOMOCINETICA	2	UND	SPICER	R\$ 258,00	R\$ 516,00
40	KIT EMBREAGEM	1	UND	SACHS	R\$ 277,00	R\$ 277,00
41	KIT ESTABIL	8	UND	GETOFLEX	R\$ 17,00	R\$ 136,00
42	KIT REP RODA	4	UND	KIT E CIA	R\$ 27,00	R\$ 108,00
43	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
44	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
45	LAMPADA H4	6	UND	OSRAM	R\$ 12,00	R\$ 72,00
46	LANTERNA TRAS	2	UND	ARTEB	R\$ 288,00	R\$ 576,00
47	MANGOTE RAD INF	2	UND	JAMAICA	R\$ 222,00	R\$ 444,00
48	MOTOR VENTILADOR	1	UND	VALEO	R\$ 327,00	R\$ 327,00
49	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 19,50	R\$ 78,00
50	PARA CHOQUE DIANT	1	UND	MAGNET	R\$ 388,00	R\$ 388,00

ce
[Handwritten signature]



51	PARA CHOQUE TRAS	1	UND	MAGNET	R\$ 455,00	R\$ 455,00
52	PARABRISA	1	UND	PIKNTON	R\$ 468,00	R\$ 468,00
53	PASTILHA FREIO DIANT	3	UND	BOSCH	R\$ 97,50	R\$ 292,50
54	PIVO SAP INF	6	UND	NAKATA	R\$ 72,00	R\$ 432,00
55	PORTA ESCOVA	2	UND	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 70,00
56	PORTA FUSIVEL	4	UND	KTR	R\$ 3,00	R\$ 12,00
57	RADIADOR	1	UND	VALEO	R\$ 444,00	R\$ 444,00
58	REGULADOR ALT	2	UND	BOSCH	R\$ 111,00	R\$ 222,00
59	RELE AUX	4	UND	DNI	R\$ 28,00	R\$ 112,00
60	RELE PISCA	2	UND	DNI	R\$ 53,00	R\$ 106,00
61	REP PINÇA FREIO DIANT	6	UND	ATE	R\$ 112,00	R\$ 672,00
62	REP TRAMBULADOR	2	UND	KIT E CIA	R\$ 33,00	R\$ 66,00
63	RESERVATORIO DAGUA	1	UND	GONEL	R\$ 84,00	R\$ 84,00
64	ROL RODA DIANT	4	UND	SKF	R\$ 59,00	R\$ 236,00
65	ROL TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 57,00	R\$ 114,00
66	ROL TENSOR CORREIA DENT	2	UND	SKF	R\$ 110,00	R\$ 220,00
67	SAPATA C/ LONA	3	UND	FRASLE	R\$ 162,00	R\$ 486,00
68	SAPATA INF	2	UND	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 480,00
69	SENSOR MAP	2	UND	BOSCH	R\$ 52,00	R\$ 104,00
70	SENSOR PRESSAO OLEO	2	UND	BOSCH	R\$ 45,00	R\$ 90,00
71	SENSOR ROTAÇÃO	2	UND	BOSCH	R\$ 76,00	R\$ 152,00
72	SENSOR TEMPERATURA	2	UND	BOSCH	R\$ 63,00	R\$ 126,00
73	SILICONE	6	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 48,00
74	SONDA LAMBDA	2	UND	NGK	R\$ 234,00	R\$ 468,00
75	TAMBOR FREIO	6	UND	BOSCH	R\$ 147,00	R\$ 882,00
76	TAMPA RESERVATORIO	2	UND	CLICK	R\$ 8,00	R\$ 16,00
77	TAMPA VALV TERMOSTATICA	1	UND	WAHLER	R\$ 435,00	R\$ 435,00
78	TERMINAL DIREÇÃO	6	UND	TRW	R\$ 111,00	R\$ 666,00
79	TOMADA FAROL	4	UND	KTR	R\$ 13,00	R\$ 52,00
80	VALVULA RADIADOR	2	UND	M.T.E	R\$ 165,00	R\$ 330,00
81	VELA IGN	12	UND	NGK	R\$ 17,00	R\$ 204,00
VALOR TOTAL : LOTE 05 - FIAT DOBLO - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO						R\$ 22.437,50

LOTE 06 - FIAT FIORINO - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	12	UND	COFAP	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
2	AMORTEC TRAS	12	UND	COFAP	R\$ 253,00	R\$ 3.036,00
3	ATUADOR MARCHA LENTA	6	UND	DELPHI	R\$ 69,00	R\$ 414,00
4	BARRA DIR LAT	12	UND	NAKATA	R\$ 66,00	R\$ 792,00
5	BASE AMORTEC	12	UND	MOBESANI	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
6	BASE CX MARCHA	6	UND	RHODES	R\$ 42,00	R\$ 252,00
7	BASE MOTOR	6	UND	MOBESANI	R\$ 57,00	R\$ 342,00
8	BASE MOTOR LAT	6	UND	AXIOS	R\$ 103,00	R\$ 618,00
9	BATERIA 75 AMP	6	UND	JUPTER	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00
10	BICO INJEÇÃO	12	UND	BOSCH	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
11	BOBINA IGN	6	UND	MAGNET	R\$ 367,00	R\$ 2.202,00
12	BOMBA COMBUSTIVEL	3	UND	DELPHI	R\$ 192,00	R\$ 576,00
13	BOMBA DAGUA	3	UND	DELPHI	R\$ 87,00	R\$ 261,00
14	BOMBA OLEO	3	UND	NAKATA	R\$ 288,00	R\$ 864,00

CP

15	BOR PARABRISA	3	UND	AXIOS	R\$ 88,00	R\$ 264,00
16	BRONZINA BIELA	3	UND	SABO	R\$ 99,00	R\$ 297,00
17	BRONZINA CENTRAL	3	UND	VTO	R\$ 145,00	R\$ 435,00
18	BUCHA SAP TRAS	24	UND	CABOVEL	R\$ 8,00	R\$ 192,00
19	BUCHA TENSOR	24	UND	CABOVEL	R\$ 9,00	R\$ 216,00
20	CABO EMBREAGEM	3	UND	NGK	R\$ 48,00	R\$ 144,00
21	CABO FREIO MAO	6	UND	KOSTAL	R\$ 68,00	R\$ 408,00
22	CABO VELA JG	6	UND	ZM	R\$ 79,00	R\$ 474,00
23	CALÇO FEIXE MOLA	4	UND	CONTROIL	R\$ 34,00	R\$ 136,00
24	CAPO	2	UND	ATE	R\$ 347,00	R\$ 694,00
25	CHAVE LUZ	3	UND	BRASCOLA	R\$ 253,00	R\$ 759,00
26	CHAVE MAGNETICA	6	UND	GATES	R\$ 87,00	R\$ 522,00
27	CIL MESTRE FREIO	3	UND	GATES	R\$ 127,00	R\$ 381,00
28	CIL RODA TRAS	12	UND	MOBESANI	R\$ 42,00	R\$ 504,00
29	CORREIA DENTADA	6	UND	BOSCH	R\$ 54,00	R\$ 324,00
30	CORREIA GIR ALT	6	UND	BOSCH	R\$ 29,00	R\$ 174,00
31	COXIM DESCARGA	10	UND	VISCONDE	R\$ 8,00	R\$ 80,00
32	CUBO RD DIANT	12	UND	BOSCH	R\$ 63,00	R\$ 756,00
33	CUBO RD TRAS	12	UND	RETROVEX	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00
34	DEFLETOR RADIADOR	4	UND	ARTEB	R\$ 223,00	R\$ 892,00
35	DISCO FREIO	12	UND	TECFIL	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
36	ESPELHO RETROVISOR	6	UND	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 468,00
37	FAROL	4	UND	TECFIL	R\$ 183,00	R\$ 732,00
38	FILTRO AR	30	UND	ZEN	R\$ 23,00	R\$ 690,00
39	FILTRO COMBUSTIVEL	30	UND	SPICER	R\$ 15,00	R\$ 450,00
40	FILTRO OLEO LUB	30	UND	SACHS	R\$ 19,00	R\$ 570,00
41	IMPULSOR MTR PARTIDA	6	UND	GETOFLEX	R\$ 53,00	R\$ 318,00
42	JOGO PISTAO C SEGMENTO	3	UND	KIT E CIA	R\$ 688,00	R\$ 2.064,00
43	JUNTA HOMOCINETICA	4	UND	OSRAM	R\$ 160,00	R\$ 640,00
44	JUNTA MOTOR	3	UND	OSRAM	R\$ 145,00	R\$ 435,00
45	KIT EMBREAGEM	4	UND	OSRAM	R\$ 226,00	R\$ 904,00
46	KIT ESTABIL	20	UND	ARTEB	R\$ 17,00	R\$ 340,00
47	KIT REP RODA	6	UND	JAMAICA	R\$ 18,00	R\$ 108,00
48	LAMPADA 1 POLO	20	UND	VALEO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
49	LAMPADA 2 POLO	20	UND	DYNA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
50	LAMPADA H4	12	UND	MAGNET	R\$ 12,00	R\$ 144,00
51	LANTERNA TRAS	4	UND	MAGNET	R\$ 72,00	R\$ 288,00
52	MANGOTE RAD INF	6	UND	PIKNGTON	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
53	MOTOR VENTILADOR	4	UND	BOSCH	R\$ 484,00	R\$ 1.936,00
54	PALHETA LIMPADOR	20	UND	NAKATA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
55	PARA CHOQUE DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00
56	PARA CHOQUE TRAS	2	UND	KTR	R\$ 299,00	R\$ 598,00
57	PARABRISA	6	UND	VALEO	R\$ 445,00	R\$ 2.670,00
58	PARALAMA DIANT D/E	4	UND	BOSCH	R\$ 144,00	R\$ 576,00
59	PASTILHA FREIO DIANT	12	UND	DNI	R\$ 72,00	R\$ 864,00
60	PIVO SAP INF	12	UND	DNI	R\$ 39,00	R\$ 468,00
61	PORTA ESCOVA	6	UND	ATE	R\$ 37,00	R\$ 222,00
62	PORTA FUSIVEL	10	UND	KIT E CIA	R\$ 8,00	R\$ 80,00
63	RADIADOR	4	UND	GONEL	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
64	REGULADOR ALT	6	UND	SKF	R\$ 79,00	R\$ 474,00



CP

Comissão n.º 43
 No. 43
 250,00
 204,00
 200,00

65	RELE AUX	10	UND	SKF	R\$ 25,00	R\$ 250,00
66	RELE PISCA	6	UND	SKF	R\$ 34,00	R\$ 204,00
67	REP PINÇA FREIO DIANT	20	UND	FRASLE	R\$ 10,00	R\$ 200,00
68	REP TRAMBULADOR	4	UND	COFAP	R\$ 49,00	R\$ 196,00
69	RESERVATORIO DAGUA	4	UND	BOSCH	R\$ 39,00	R\$ 156,00
70	ROL RODA DIANT	12	UND	BOSCH	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00
71	ROL TENSOR CORREIA ALT	6	UND	BOSCH	R\$ 48,00	R\$ 288,00
72	ROL TENSOR CORREIA DENT	6	UND	BOSCH	R\$ 108,00	R\$ 648,00
73	SAPATA C/ LONA	12	UND	ORBI	R\$ 44,00	R\$ 528,00
74	SAPATA INF	6	UND	NGK	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00
75	SENSOR MAP	4	UND	BOSCH	R\$ 79,00	R\$ 316,00
76	SENSOR PRESSAO OLEO	4	UND	CLICK	R\$ 34,00	R\$ 136,00
77	SENSOR ROTAÇÃO	4	UND	WAHLER	R\$ 83,00	R\$ 332,00
78	SENSOR TEMPERATURA	4	UND	TRW	R\$ 59,00	R\$ 236,00
79	SILICONE	12	UND	KTR	R\$ 8,00	R\$ 96,00
80	SONDA LAMBDA	4	UND	M.T.E	R\$ 215,00	R\$ 860,00
81	TAMBOR FREIO	20	UND	NGK	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
82	TAMPA RESERVATORIO	4	UND	CLICK	R\$ 10,00	R\$ 40,00
83	TAMPA VALV TERMOSTATICA	3	UND	REVIAN	R\$ 55,00	R\$ 165,00
84	TERMINAL DIREÇÃO	12	UND	NAKATA	R\$ 48,00	R\$ 576,00
85	TOMADA FAROL	10	UND	KTR	R\$ 6,00	R\$ 60,00
86	VALVULA RADIADOR	4	UND	M.T.E	R\$ 66,00	R\$ 264,00
87	VELA IGN	30	UND	NGK	R\$ 18,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL : LOTE 06 FIAT FIORINO - SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 59.037,00

LOTE 07 - FIAT DOBLO - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	12	UND	COFAP	R\$ 282,00	R\$ 3.384,00
2	AMORTEC TRAS	12	UND	COFAP	R\$ 219,00	R\$ 2.628,00
3	ATUADOR MARCHA LENTA	6	UND	DELPHI	R\$ 58,00	R\$ 348,00
4	BARRA DIR LAT	12	UND	NAKATA	R\$ 47,00	R\$ 564,00
5	BASE AMORTEC	12	UND	MOBESANI	R\$ 67,00	R\$ 804,00
6	BASE CX MARCHA	8	UND	RHODES	R\$ 72,00	R\$ 576,00
7	BASE MOTOR	8	UND	MOBESANI	R\$ 84,00	R\$ 672,00
8	BASE MOTOR LAT	8	UND	AXIOS	R\$ 297,00	R\$ 2.376,00
9	BATERIA 75 AMP	8	UND	JUPTER	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
10	BICO INJEÇÃO	16	UND	BOSCH	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00
11	BOBINA IGN	8	UND	MAGNET	R\$ 169,00	R\$ 1.352,00
12	BOMBA COMBUSTIVEL	4	UND	DELPHI	R\$ 162,00	R\$ 648,00
13	BOMBA DAGUA	4	UND	DELPHI	R\$ 98,00	R\$ 392,00
14	BOMBA OLEO	3	UND	NAKATA	R\$ 294,00	R\$ 882,00
15	BUCHA EIXO TRAS	30	UND	AXIOS	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
16	BUCHA SAP INF	30	UND	SABO	R\$ 18,00	R\$ 540,00
17	BUZINA	6	UND	VTO	R\$ 27,00	R\$ 162,00
18	CABO EMBREAGEM	4	UND	CABOVEL	R\$ 56,00	R\$ 224,00
19	CABO FREIO MAO	8	UND	CABOVEL	R\$ 48,00	R\$ 384,00
20	CABO VELA JG	8	UND	NGK	R\$ 100,50	R\$ 804,00
21	CHAVE LUZ	4	UND	KOSTAL	R\$ 384,00	R\$ 1.536,00
22	CHAVE MAGNETICA	6	UND	ZM	R\$ 89,00	R\$ 534,00
23	CIL MESTRE FREIO	4	UND	CONTROLIL	R\$ 118,00	R\$ 472,00

Comissão Permanente
 Nº 44
 FOLHA 44
 576,00

24	CIL RODA TRAS	12	UND	ATE	R\$ 48,00	R\$ 576,00
25	COLA PARA BRISA	4	UND	BRASCOLA	R\$ 38,00	R\$ 152,00
26	CORREIA DENTADA	8	UND	GATES	R\$ 50,00	R\$ 400,00
27	CORREIA GIR ALT	8	UND	GATES	R\$ 18,00	R\$ 144,00
28	COXIM DESCARGA	10	UND	MOBESANI	R\$ 3,50	R\$ 35,00
29	CUBO RD DIANT	16	UND	BOSCH	R\$ 49,50	R\$ 792,00
30	CUBO RD TRAS	16	UND	BOSCH	R\$ 142,00	R\$ 2.272,00
31	DEFLETOR RADIADOR	4	UND	VISCONDE	R\$ 243,00	R\$ 972,00
32	DISCO FREIO	20	UND	BOSCH	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
33	ESPELHO RETROVISOR	6	UND	RETROVEX	R\$ 254,00	R\$ 1.524,00
34	FAROL	6	UND	ARTEB	R\$ 604,00	R\$ 3.624,00
35	FILTRO AR	40	UND	TECFIL	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
36	FILTRO COMBUSTIVEL	40	UND	TECFIL	R\$ 19,90	R\$ 796,00
37	FILTRO OLEO LUB	40	UND	TECFIL	R\$ 22,00	R\$ 880,00
38	IMPULSOR MTR PARTIDA	6	UND	ZEN	R\$ 126,00	R\$ 756,00
39	JUNTA HOMOCINETICA	6	UND	SPICER	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
40	KIT EMBREAGEM	4	UND	SACHS	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
41	KIT ESTABIL	30	UND	GETOFLEX	R\$ 17,00	R\$ 510,00
42	KIT REP RODA	12	UND	KIT E CIA	R\$ 27,00	R\$ 324,00
43	LAMPADA 1 POLO	20	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 50,00
44	LAMPADA 2 POLO	20	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 60,00
45	LAMPADA H4	20	UND	OSRAM	R\$ 12,00	R\$ 240,00
46	LANTERNA TRAS	6	UND	ARTEB	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00
47	MANGOTE RAD INF	8	UND	JAMAICA	R\$ 222,00	R\$ 1.776,00
48	MOTOR VENTILADOR	6	UND	VALEO	R\$ 327,00	R\$ 1.962,00
49	PALHETA LIMPADOR	20	UND	DYNA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
50	PARA CHOQUE DIANT	6	UND	MAGNET	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
51	PARA CHOQUE TRAS	2	UND	MAGNET	R\$ 455,00	R\$ 910,00
52	PARABRISA	6	UND	PIKNGTON	R\$ 468,00	R\$ 2.808,00
53	PASTILHA FREIO DIANT	12	UND	BOSCH	R\$ 97,50	R\$ 1.170,00
54	PIVO SAP INF	30	UND	NAKATA	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
55	PORTA ESCOVA	8	UND	BOSCH	R\$ 35,00	R\$ 280,00
56	PORTA FUSIVEL	10	UND	KTR	R\$ 3,00	R\$ 30,00
57	RADIADOR	6	UND	VALEO	R\$ 444,00	R\$ 2.664,00
58	REGULADOR ALT	8	UND	BOSCH	R\$ 111,00	R\$ 888,00
59	RELE AUX	10	UND	DNI	R\$ 28,00	R\$ 280,00
60	RELE PISCA	10	UND	DNI	R\$ 53,00	R\$ 530,00
61	REP PINÇA FREIO DIANT	20	UND	ATE	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
62	REP TRAMBULADOR	6	UND	KIT E CIA	R\$ 33,00	R\$ 198,00
63	RESERVATORIO DAGUA	4	UND	GONEL	R\$ 84,00	R\$ 336,00
64	ROL RODA DIANT	16	UND	SKF	R\$ 59,00	R\$ 944,00
65	ROL TENSOR CORREIA ALT	8	UND	SKF	R\$ 57,00	R\$ 456,00
66	ROL TENSOR CORREIA DENT	8	UND	SKF	R\$ 110,00	R\$ 880,00
67	SAPATA C/ LONA	12	UND	FRASLE	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00
68	SAPATA INF	6	UND	COFAP	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
69	SENSOR MAP	6	UND	BOSCH	R\$ 52,00	R\$ 312,00
70	SENSOR PRESSAO OLEO	6	UND	BOSCH	R\$ 45,00	R\$ 270,00
71	SENSOR ROTAÇÃO	6	UND	BOSCH	R\$ 76,00	R\$ 456,00
72	SENSOR TEMPERATURA	6	UND	BOSCH	R\$ 63,00	R\$ 378,00
73	SILICONE	12	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 96,00

CP
 ✓
 ✓



74	SONDA LAMBDA	6	UND	NGK	R\$ 234,00	R\$
75	TAMBOR FREIO	20	UND	BOSCH	R\$ 147,00	R\$
76	TAMPA RESERVATORIO	6	UND	CLICK	R\$ 8,00	R\$
77	TAMPA VALV TERMOSTATICA	4	UND	WAHLER	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
78	TERMINAL DIREÇÃO	20	UND	TRW	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
79	TOMADA FAROL	10	UND	KTR	R\$ 13,00	R\$ 130,00
80	VALVULA RADIADOR	6	UND	M.T.E	R\$ 165,00	R\$ 990,00
81	VELA IGN	96	UND	NGK	R\$ 17,00	R\$ 1.632,00
VALOR TOTAL : LOTE 07 - FIAT DOBLO - SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 88.323,00

LOTE 08 - RENAULT SANDERO - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 336,00	R\$ 672,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 216,00	R\$ 432,00
3	BASE AMORTEC	4	UND	GETOFLEX	R\$ 54,00	R\$ 216,00
4	BASE CX MARCHA	2	UND	SAMPEL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
5	BASE MOTOR	2	UND	MOBESANI	R\$ 432,00	R\$ 864,00
6	BATERIA 75AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 440,00	R\$ 880,00
7	BIELETA DIANT	4	UND	MAGNETI	R\$ 37,00	R\$ 148,00
8	BOBINA IGN	2	UND	DPL	R\$ 177,00	R\$ 354,00
9	BOMBA D'AGUA	1	UND	URBA	R\$ 312,00	R\$ 312,00
10	BOR ESTABIL	4	UND	AXIOS	R\$ 39,00	R\$ 156,00
11	BRACO DIR LAT	4	UND	VIEMAR	R\$ 51,00	R\$ 204,00
12	BUCHA SAP INF	8	UND	MOBESANI	R\$ 12,00	R\$ 96,00
13	CABO VELA JG	2	UND	BOSCH	R\$ 104,00	R\$ 208,00
14	CORPO BORBOLETA	1	UND	DELPHI	R\$ 388,00	R\$ 388,00
15	CORREIA DENT	2	UND	GATES	R\$ 93,00	R\$ 186,00
16	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 44,00	R\$ 88,00
17	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 84,00	R\$ 504,00
18	FILTRO AR	6	UND	TECFIL	R\$ 27,00	R\$ 162,00
19	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 108,00
20	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 114,00
21	KIT EMBREAGEM	1	UND	VALEO	R\$ 453,00	R\$ 453,00
22	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
23	LAMPADA 2 POLO	8	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 24,00
24	MOTOR VENTILADOR	1	UND	VALEO	R\$ 391,00	R\$ 391,00
25	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 22,00	R\$ 88,00
26	PASTILHA FR DIANT	3	UND	BOSCH	R\$ 48,00	R\$ 144,00
27	PIVO INF	4	UND	VIEMAR	R\$ 74,00	R\$ 296,00
28	RADIADOR	1	UND	VALEO	R\$ 331,00	R\$ 331,00
29	ROL TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 115,00	R\$ 230,00
30	ROL TENSOR CORRIA DENT	2	UND	SKF	R\$ 173,00	R\$ 346,00
31	SAPATA C/LONA	3	UND	FRASLE	R\$ 198,00	R\$ 594,00
32	SENSOR MARCHA LENTA	1	UND	BOSCH	R\$ 102,00	R\$ 102,00
33	SENSOR ROTAÇÃO	1	UND	BOSCH	R\$ 72,00	R\$ 72,00
34	SENSOR TEMPERATURA	1	UND	BOSCH	R\$ 68,00	R\$ 68,00
35	TAMBOR FREIO	6	UND	BOSCH	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
36	TERMINAL DIREÇÃO	6	UND	NAKATA	R\$ 129,00	R\$ 774,00
37	VELA IGN	12	UND	NGK	R\$ 18,00	R\$ 216,00
VALOR TOTAL : LOTE 08 - RENAULT SANDERO - SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 11.622,00

Handwritten marks: a checkmark, 'CP', a signature, and another checkmark.

**LOTE 09 - TOYOTA ETYOS - SECRETARIA DA SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 306,00	R\$ 612,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 352,00	R\$ 704,00
3	BASE AMORTEC	4	UND	GETOFLEX	R\$ 29,00	R\$ 116,00
4	BASE CX MARCHA	2	UND	GETOFLEX	R\$ 158,00	R\$ 316,00
5	BASE MOTOR	2	UND	GETOFLEX	R\$ 88,00	R\$ 176,00
6	BATERIA 75AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 440,00	R\$ 880,00
7	BIELETA DIANT	4	UND	NAKATA	R\$ 38,00	R\$ 152,00
8	BOBINA IGN	2	UND	GAUSS	R\$ 166,00	R\$ 332,00
9	BOR ESTABIL	4	UND	MOBESANI	R\$ 15,00	R\$ 60,00
10	BRACO DIR LAT	4	UND	VIEMAR	R\$ 66,00	R\$ 264,00
11	BUCHA SAP INF	8	UND	MOBESANI	R\$ 33,00	R\$ 264,00
12	CABO VELA JG	2	UND	TOYOTA	R\$ 290,00	R\$ 580,00
13	CORREIA DENT	2	UND	TOYOTA	R\$ 122,00	R\$ 244,00
14	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 60,00	R\$ 120,00
15	DISCO FREIO DIANT	6	UND	VARGA	R\$ 92,00	R\$ 552,00
16	FILTRO AR	6	UND	TEC FIL	R\$ 22,00	R\$ 132,00
17	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	WEGA	R\$ 21,00	R\$ 126,00
18	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	WEGA	R\$ 22,00	R\$ 132,00
19	KIT EMBREAGEM	1	UND	TOYOTA	R\$ 630,00	R\$ 630,00
20	MOTOR VENTILADOR	1	UND	TOYOTA	R\$ 499,00	R\$ 499,00
21	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 22,00	R\$ 88,00
22	PASTILHA FR DIANT	3	UND	NAKATA	R\$ 112,00	R\$ 336,00
23	PIVO INF	4	UND	VIEMAR	R\$ 63,00	R\$ 252,00
24	RADIADOR	1	UND	TOYOTA	R\$ 699,00	R\$ 699,00
25	ROL TENSOR CORREIA ALT	2	UND	TOYOTA	R\$ 223,00	R\$ 446,00
26	ROL TENSOR CORRIA DENT	2	UND	TOYOTA	R\$ 242,00	R\$ 484,00
27	SAPATA C/LONA	3	UND	FRASLE	R\$ 188,00	R\$ 564,00
28	SENSOR MARCHA LENTA	1	UND	TOYOTA	R\$ 288,00	R\$ 288,00
29	SENSOR ROTAÇÃO	1	UND	TOYOTA	R\$ 312,00	R\$ 312,00
30	SENSOR TEMPERATURA	1	UND	TOYOTA	R\$ 97,00	R\$ 97,00
31	TAMBOR FREIO	6	UND	BOSCH	R\$ 98,00	R\$ 588,00
32	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	VIEMAR	R\$ 109,00	R\$ 436,00
33	VELA IGN	8	UND	NGK	R\$ 63,00	R\$ 504,00
VALOR TOTAL : LOTE 09 - TOYOTA ETYOS - SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 11.985,00

LOTE 10 - MB SPRINTER CDI 311 - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	4	UND	COFAP	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
2	AMORTEC TRAS	4	UND	COFAP	R\$ 172,00	R\$ 688,00
3	BATERIA 90AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 613,00	R\$ 1.226,00
4	BIELETA DIANT	4	UND	MAGNETI	R\$ 23,00	R\$ 92,00
5	BOMBA DAGUA	1	UND	MAGNETI	R\$ 423,00	R\$ 423,00
6	BRACO DIR LAT	4	UND	VIEMAR	R\$ 108,00	R\$ 432,00
7	BUCHA MOLA TRAS	4	UND	MOBESANI	R\$ 26,00	R\$ 104,00
8	BUCHA SAP INF	8	UND	MOBESANI	R\$ 19,00	R\$ 152,00
9	BUCHA SAP SUP	8	UND	MOBESANI	R\$ 19,00	R\$ 152,00
10	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 133,00	R\$ 266,00

CP

✓



11	CRUZETA	4	UND	SKF	R\$ 64,00	R\$ 256,00
12	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 110,00	R\$ 660,00
13	DISCO FREIO TRAS	6	UND	BOSCH	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00
14	FILTRO AR	12	UND	TECFIL	R\$ 49,50	R\$ 594,00
15	FILTRO COMBUSTIVEL	12	UND	TECFIL	R\$ 57,00	R\$ 684,00
16	FILTRO OLEO LUBRIF	12	UND	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 216,00
17	KIT EMBREAGEM	1	UND	SACHS	R\$ 1.923,00	R\$ 1.923,00
18	MOLA 2 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 144,00	R\$ 576,00
19	MOLA MESTRE TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 158,00	R\$ 632,00
20	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 18,00	R\$ 72,00
21	PASTILHA FR DIANT	3	UND	BOSCH	R\$ 55,00	R\$ 165,00
22	PASTILHA FR TRAS	3	UND	BOSCH	R\$ 235,00	R\$ 705,00
23	PIVO INF	8	UND	VIEMAR	R\$ 114,00	R\$ 912,00
24	PIVO SUP	8	UND	VIEMAR	R\$ 118,00	R\$ 944,00
25	RADIADOR	1	UND	VISCONDE	R\$ 1.216,00	R\$ 1.216,00
26	REP PINCA FREIO DIANT/TRAS	12	UND	BOSCH	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00
27	SENSOR TEMPERATURA	2	UND	IGUACU	R\$ 63,00	R\$ 126,00
28	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 361,00	R\$ 722,00
29	TERMINAL DIREÇÃO	6	UND	VIEMAR	R\$ 104,00	R\$ 624,00
VALOR TOTAL : LOTE 10 - MB SPRINTER CDI 311 - SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 18.916,00

LOTE 11 - CHEVROLET D.20 - SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 164,00	R\$ 328,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 174,00	R\$ 348,00
3	BATERIA 75 AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 440,00	R\$ 880,00
4	BOBINA CAMPO	2	UND	LUCAS	R\$ 99,00	R\$ 198,00
5	BRAÇO AUX "Z"	2	UND	TRW	R\$ 188,00	R\$ 376,00
6	BRAÇO SETOR	2	UND	TRW	R\$ 162,00	R\$ 324,00
7	BUCHA MOLA TRAS	6	UND	IABV	R\$ 18,00	R\$ 108,00
8	BUCHA SAP INF	12	UND	AXIOS	R\$ 33,00	R\$ 396,00
9	BUCHA SAP SUP	12	UND	AXIOS	R\$ 35,00	R\$ 420,00
10	CHAVE MAGNETICA	2	UND	ZM	R\$ 99,00	R\$ 198,00
11	CIL RD TRAS	4	UND	CONTROIL	R\$ 63,00	R\$ 252,00
12	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 34,00	R\$ 68,00
13	CRUZETA	4	UND	SPICER	R\$ 66,00	R\$ 264,00
14	DISCO FREIO DIANT	4	UND	BOSCH	R\$ 98,00	R\$ 392,00
15	FILTRO AR	6	UND	TECFIL	R\$ 59,00	R\$ 354,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 33,00	R\$ 198,00
17	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 108,00
18	IMPULSOR PARTIDA	2	UND	ZEN	R\$ 78,00	R\$ 156,00
19	KIT EMBREAGEM	1	UND	SACHS	R\$ 675,00	R\$ 675,00
20	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
21	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
22	LANTERNA TRASEIRA	2	UND	ARTEB	R\$ 104,00	R\$ 208,00
23	LONA FREIO	2	UND	FRASLE	R\$ 38,00	R\$ 76,00
24	MOLA 2 TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 108,00	R\$ 216,00
25	MOLA MESTRE TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 122,00	R\$ 244,00
26	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 18,00	R\$ 72,00
27	PASTILHA FR DIANT	2	UND	BOSCH	R\$ 53,00	R\$ 106,00

Handwritten marks: a signature and a checkmark.



28	PIVO INF	4	UND	TRW	R\$ 112,00	R\$ 448,00
29	PIVO SUP	4	UND	TRW	R\$ 108,00	R\$ 432,00
30	PORTA ESCOVA	2	UND	SCHUNK	R\$ 25,00	R\$ 50,00
31	RADIADOR	1	UND	VISCONDE	R\$ 688,00	R\$ 688,00
32	ROL CENTRO	2	UND	SABO	R\$ 59,00	R\$ 118,00
33	TAMBOR FREIO	4	UND	BOSCH	R\$ 113,00	R\$ 452,00
34	TERMINAL DIR CURTO	4	UND	TRW	R\$ 87,00	R\$ 348,00
35	TERMINAL DIR LONGO	4	UND	TRW	R\$ 92,00	R\$ 368,00
VALOR TOTAL : LOTE 11 - CHEVROLET D.20 - SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 9.924,00

LOTE 12 - CHEVROLET S.10 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 283,00	R\$ 566,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 168,00	R\$ 336,00
3	BATERIA 90AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 415,00	R\$ 830,00
4	BIELETA DIANT	6	UND	MAGNETI	R\$ 57,00	R\$ 342,00
5	BOR JUMELO	8	UND	KIT E CIA	R\$ 17,00	R\$ 136,00
6	BRACO DIR LAT	4	UND	VIEMAR	R\$ 78,00	R\$ 312,00
7	BUCHA MOLA TRAS	4	UND	BCR	R\$ 17,00	R\$ 68,00
8	BUCHA SAP INF	8	UND	BCR	R\$ 19,00	R\$ 152,00
9	BUCHA SAP SUP	8	UND	BCR	R\$ 20,00	R\$ 160,00
10	CIL RD TRAS	4	UND	ATE	R\$ 119,00	R\$ 476,00
11	CORREIA GIR ALT	3	UND	DAYCO	R\$ 138,00	R\$ 414,00
12	CRUZETA	4	UND	SKF	R\$ 78,00	R\$ 312,00
13	DISCO FREIO DIANT	6	UND	VARGA	R\$ 118,00	R\$ 708,00
14	FILTRO AR	10	UND	TECFIL	R\$ 42,00	R\$ 420,00
15	FILTRO COMBUSTIVEL	12	UND	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 936,00
16	FILTRO OLEO LUBRIF	10	UND	TECFIL	R\$ 32,00	R\$ 320,00
17	KIT EMBREAGEM	1	UND	SACHS	R\$ 1.179,00	R\$ 1.179,00
18	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
19	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
20	MOLA 2 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 144,00	R\$ 576,00
21	MOLA MESTRE TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 153,00	R\$ 612,00
22	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 18,00	R\$ 72,00
23	PASTILHA FR DIANT	3	UND	FRASLE	R\$ 124,00	R\$ 372,00
24	PIVO INF	6	UND	VIEMAR	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00
25	PIVO SUP	6	UND	VIEMAR	R\$ 145,00	R\$ 870,00
26	RADIADOR	1	UND	VISCONDE	R\$ 952,00	R\$ 952,00
27	ROL CENTRO	2	UND	SABO	R\$ 58,00	R\$ 116,00
28	SAPATA C/LONA COLADA	3	UND	FRASLE	R\$ 163,00	R\$ 489,00
29	TAMBOR FREIO	6	UND	BOSCH	R\$ 123,00	R\$ 738,00
30	TENSOR CORREIA ALT	3	UND	GATES	R\$ 229,00	R\$ 687,00
31	TERMINAL DIREÇÃO	6	UND	NAKATA	R\$ 105,00	R\$ 630,00
VALOR TOTAL : LOTE 12 - CHEVROLET S.10 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						R\$ 14.862,00

LOTE 13 - L200 TRITON - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 258,00	R\$ 516,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 195,00	R\$ 390,00



3	BATERIA 90AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 415,00	R\$ 830,00
4	BIELETA DIANT	6	UND	NAKATA	R\$ 43,00	R\$ 258,00
5	BOMBA DAGUA	1	UND	URBA	R\$ 413,00	R\$ 413,00
6	BOR JUMELO	6	UND	AXIOS	R\$ 9,00	R\$ 54,00
7	BRACO DIR LAT	4	UND	NAKATA	R\$ 111,00	R\$ 444,00
8	BUCHA MOLA TRAS	6	UND	AXIOS	R\$ 28,00	R\$ 168,00
9	BUCHA SAP INF	8	UND	AXIOS	R\$ 29,00	R\$ 232,00
10	BUCHA SAP SUP	8	UND	AXIOS	R\$ 33,00	R\$ 264,00
11	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 88,00	R\$ 176,00
12	CRUZETA	4	UND	SPICER	R\$ 78,00	R\$ 312,00
13	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
14	EMBRAGEM VISCOSA	1	UND	MODEFER	R\$ 831,00	R\$ 831,00
15	FILTRO AR	6	UND	TECFIL	R\$ 49,50	R\$ 297,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 29,00	R\$ 174,00
17	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 62,00	R\$ 372,00
18	KIT EMBREAGEM	1	UND	VALEO	R\$ 1.652,00	R\$ 1.652,00
19	MOLA 2 TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 122,00	R\$ 244,00
20	MOLA MESTRE TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 134,00	R\$ 268,00
21	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 18,00	R\$ 72,00
22	PASTILHA FR DIANT	3	UND	FRASLE	R\$ 104,00	R\$ 312,00
23	PIVO INF	4	UND	VIEMAR	R\$ 134,00	R\$ 536,00
24	PIVO SUP	4	UND	VIEMAR	R\$ 84,00	R\$ 336,00
25	RADIADOR	1	UND	VALEO	R\$ 855,00	R\$ 855,00
26	REP PINÇA FREIO DIANT	4	UND	BOSCH	R\$ 42,00	R\$ 168,00
27	ROL CENTRO	2	UND	SABO	R\$ 78,00	R\$ 156,00
28	SAPATA C/LONA	3	UND	FRASLE	R\$ 171,00	R\$ 513,00
29	SENSOR TEMPERATURA	1	UND	M.T.E	R\$ 233,00	R\$ 233,00
30	TAMBOR FREIO	6	UND	BOSCH	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00
31	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 219,00	R\$ 438,00
32	TERMINAL DIREÇÃO	6	UND	VIEMAR	R\$ 138,00	R\$ 828,00
VALOR TOTAL : LOTE 13 - L200 TRITON - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						R\$ 15.198,00

LOTE 14 - RENAULT SANDERO - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	4	UND	COFAP	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
2	AMORTEC TRAS	4	UND	COFAP	R\$ 216,00	R\$ 864,00
3	BASE AMORTEC	8	UND	GETOFLEX	R\$ 54,00	R\$ 432,00
4	BASE CX MARCHA	4	UND	SAMPEL	R\$ 85,00	R\$ 340,00
5	BASE MOTOR	4	UND	MOBESANI	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00
6	BATERIA 75AMP	4	UND	JUPTER	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
7	BIELETA DIANT	8	UND	MAGNETI	R\$ 37,00	R\$ 296,00
8	BOBINA IGN	4	UND	DPL	R\$ 177,00	R\$ 708,00
9	BOMBA DAGUA	2	UND	URBA	R\$ 312,00	R\$ 624,00
10	BOR ESTABIL	8	UND	AXIOS	R\$ 39,00	R\$ 312,00
11	BRACO DIR LAT	8	UND	VIEMAR	R\$ 51,00	R\$ 408,00
12	BUCHA SAP INF	16	UND	MOBESANI	R\$ 12,00	R\$ 192,00
13	CABO VELA JG	4	UND	BOSCH	R\$ 104,00	R\$ 416,00
14	CORPO BORBOLETA	1	UND	DELPHI	R\$ 388,00	R\$ 388,00
15	CORREIA DENT	4	UND	GATES	R\$ 93,00	R\$ 372,00

CB



16	CORREIA GIR ALT	4	UND	GATES	R\$ 44,00	R\$ 176,00
17	DISCO FREIO DIANT	12	UND	BOSCH	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
18	FILTRO AR	12	UND	TECFIL	R\$ 27,00	R\$ 324,00
19	FILTRO COMBUSTIVEL	12	UND	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 216,00
20	FILTRO OLEO LUBRIF	12	UND	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 228,00
21	KIT EMBREAGEM	2	UND	VALEO	R\$ 453,00	R\$ 906,00
22	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
23	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
24	MOTOR VENTILADOR	2	UND	VALEO	R\$ 391,00	R\$ 782,00
25	PALHETA LIMPADOR	8	UND	DYNA	R\$ 22,00	R\$ 176,00
26	PASTILHA FR DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 48,00	R\$ 288,00
27	PIVO INF	8	UND	VIEMAR	R\$ 74,00	R\$ 592,00
28	RADIADOR	2	UND	VALEO	R\$ 331,00	R\$ 662,00
29	ROL TENSOR CORREIA ALT	4	UND	SKF	R\$ 115,00	R\$ 460,00
30	ROL TENSOR CORRIA DENT	4	UND	SKF	R\$ 173,00	R\$ 692,00
31	SAPATA C/LONA	6	UND	FRASLE	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
32	SENSOR MARCHA LENTA	2	UND	BOSCH	R\$ 102,00	R\$ 204,00
33	SENSOR ROTAÇÃO	2	UND	BOSCH	R\$ 72,00	R\$ 144,00
34	SENSOR TEMPERATURA	2	UND	BOSCH	R\$ 68,00	R\$ 136,00
35	TAMBOR FREIO	12	UND	BOSCH	R\$ 201,00	R\$ 2.412,00
36	TERMINAL DIREÇÃO	8	UND	NAKATA	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
37	VELA IGN	24	UND	NGK	R\$ 18,00	R\$ 432,00
VALOR TOTAL : LOTE 14 - RENAULT SANDERO - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						R\$ 22.297,00

LOTE 15 - RETRO ESCAVAVDEIRA JCB 3C - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ARRUELA (AJUSTE)	20	UND	AESA	R\$ 22,00	R\$ 440,00
2	ARRUELA ENCOSTO	4	UND	JCB	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
3	BATERIA 100AMP	3	UND	JUPTER	R\$ 644,00	R\$ 1.932,00
4	BOMBA DAGUA	1	UND	JCB	R\$ 780,00	R\$ 780,00
5	BOMBA OLEO	1	UND	JCB	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
6	BRONZE BIELA	1	UND	JCB	R\$ 2.632,00	R\$ 2.632,00
7	BRONZE CENTRAL	1	UND	JCB	R\$ 3.640,00	R\$ 3.640,00
8	BUCHA BIELA	1	UND	JCB	R\$ 498,00	R\$ 498,00
9	BUCHA PINO	12	UND	JCB	R\$ 166,00	R\$ 1.992,00
10	CABO ACELERADOR	3	UND	JCB	R\$ 288,00	R\$ 864,00
11	CABO NIVELAMENTO CONCHA	3	UND	JCB	R\$ 245,00	R\$ 735,00
12	CHAVE IGNIÇÃO	1	UND	JCB	R\$ 455,00	R\$ 455,00
13	CORREIA GIR ALT	3	UND	GATES	R\$ 155,00	R\$ 465,00
14	DENTE	72	UND	JCB	R\$ 54,00	R\$ 3.888,00
15	DENTE LADO D-E	12	UND	JCB	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
16	FAROL	4	UND	JCB	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
17	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00
18	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00
19	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	DONALDSON	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00
20	FILTRO HIDRAULICO	2	UND	DONALDSON	R\$ 318,00	R\$ 636,00
21	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	DONALDSON	R\$ 89,00	R\$ 534,00
22	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	DONALDSON	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
23	FILTRO TRANSMISSAO	2	UND	DONALDSON	R\$ 245,00	R\$ 490,00

CP



24	FUSIVEL	20	UND	KTR	R\$ 1,00	R\$
25	HELICE MOTOR	1	UND	JCB	R\$ 655,00	R\$ 655,00
26	JOGO JUNTA SUPERIOR	1	UND	JCB	R\$ 3.488,00	R\$ 3.488,00
27	JOGO SEGMENTO MOTOR	1	UND	JCB	R\$ 4.788,00	R\$ 4.788,00
28	KIT FLANGE CONVERSOR	1	UND	JCB	R\$ 1.528,00	R\$ 1.528,00
29	LAMINA (CONCHA DIANTEIRA)	3	UND	METISA	R\$ 1.877,00	R\$ 5.631,00
30	LAMPADA	20	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 60,00
31	LANTERNA	6	UND	JCB	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
32	MANGOTE RAD SUP/INF	4	UND	JCB	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
33	MANGUEIRA HIDRAULICO	12	UND	JCB	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
34	PARAFUSO	100	UND	JCB	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
35	PARAFUSO CONVERSOR	20	UND	JCB	R\$ 3,00	R\$ 60,00
36	PARAFUSO RODA	20	UND	JCB	R\$ 45,00	R\$ 900,00
37	PINO EIXO DIANT	3	UND	JCB	R\$ 184,00	R\$ 552,00
38	PINO PATOLA	6	UND	JCB	R\$ 165,00	R\$ 990,00
39	PORCA	100	UND	JCB	R\$ 5,00	R\$ 500,00
40	RADIADOR	1	UND	JCB	R\$ 4.850,00	R\$ 4.850,00
41	REGULADOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 322,00	R\$ 322,00
42	RELE	6	UND	DNI	R\$ 89,00	R\$ 534,00
43	REP CIL HIDRAULICO (DIVERSO)	16	UND	JCB	R\$ 166,00	R\$ 2.656,00
44	REPARO CIL ELEVAÇÃO DIANT	3	UND	JCB	R\$ 199,00	R\$ 597,00
45	REPARO CIL PATOLA	6	UND	JCB	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
46	ROLAMENTO POLIA	4	UND	JCB	R\$ 87,00	R\$ 348,00
47	SILICONE	6	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 48,00
48	TENSOR CORREIA ALT	3	UND	JCB	R\$ 928,00	R\$ 2.784,00
49	VALVULA TERMOSTATICA	2	UND	JCB	R\$ 164,00	R\$ 328,00
50	VIDRO DIANTEIRO	1	UND	JCB	R\$ 776,00	R\$ 776,00
VALOR TOTAL : LOTE 15 - RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 71.416,00

LOTE 16 - CAÇAMBA VW 26.280 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADESIVO P/ JUNTAS	8	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$ 48,00
2	BALANÇA	4	UND	AESA	R\$ 245,00	R\$ 980,00
3	BATERIA 100AMP	4	UND	JUPTER	R\$ 644,00	R\$ 2.576,00
4	BOMBA BASCULANTE	1	UND	MARUCCI	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00
5	BOMBA DAGUA	1	UND	URBA	R\$ 413,00	R\$ 413,00
6	BUCHA PINO BASCULANTE	12	UND	AESA	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
7	BUZINA	2	UND	VTO	R\$ 77,00	R\$ 154,00
8	CABO TOMADA FORÇA	2	UND	CABOVEL	R\$ 118,00	R\$ 236,00
9	CANO DESCARGA	2	UND	MASTRA	R\$ 155,00	R\$ 310,00
10	CATRACA FREIO	4	UND	MASTER	R\$ 143,00	R\$ 572,00
11	CIL MESTRE EMBREAGEM	1	UND	CONTROIL	R\$ 143,00	R\$ 143,00
12	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	GATES	R\$ 112,00	R\$ 224,00
13	COXIM DESCARGA	6	UND	IPAB	R\$ 32,00	R\$ 192,00
14	CRUZETA	6	UND	STHAL	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
15	DIAFRAGMA (CUICA)	10	UND	BINS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
16	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	1	UND	BUTUEM	R\$ 467,00	R\$ 467,00
17	FAIXA PÁRA-CHOQUE	1	UND	3M	R\$ 112,00	R\$ 112,00
18	FAIXA REFLETIVA LATERAL	20	UND	3M	R\$ 8,00	R\$ 160,00

Comissão Permanente de FOLHA Nº 482 VISTO CP

19	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 115,00	R\$ 690,00
20	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 66,00	R\$ 396,00
21	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 468,00
22	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 98,00	R\$ 588,00
23	FILTRO SECADOR APU	1	UND	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 95,00
24	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	TECFIL	R\$ 148,00	R\$ 888,00
25	FLEXIVEL DESCARGA	2	UND	MASTRA	R\$ 128,00	R\$ 256,00
26	JG LONA FREIO DIANT	2	UND	FRASLE	R\$ 188,00	R\$ 376,00
27	JG LONA FREIO TRAS	4	UND	FRASLE	R\$ 193,00	R\$ 772,00
28	LAMPADA 1 POLO	20	UND	OSRAM	R\$ 3,50	R\$ 70,00
29	LANTERNA TRASEIRA	4	UND	OSRAM	R\$ 48,00	R\$ 192,00
30	MANCAL PINO BASCULANTE	12	UND	AESA	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
31	MOLA 2 DIANT	4	UND	FAMA	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
32	MOLA 2 TRAS	6	UND	FAMA	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
33	MOLA CUICA	10	UND	MASTER	R\$ 65,00	R\$ 650,00
34	MOLA MESTRE DIANT	4	UND	FAMA	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
35	MOLA MESTRE TRAS	6	UND	FAMA	R\$ 392,00	R\$ 2.352,00
36	MOLA SAP FREIO	12	UND	FALSI	R\$ 8,00	R\$ 96,00
37	PINO BALANÇA	4	UND	AESA	R\$ 122,00	R\$ 488,00
38	PINO BASCULANTE	6	UND	AESA	R\$ 127,00	R\$ 762,00
39	REP CENTRAL CUICA	10	UND	MASTER	R\$ 48,00	R\$ 480,00
40	REP CIL BASCULANTE	4	UND	MARUCCI	R\$ 55,00	R\$ 220,00
41	REP SECADOR APU	1	UND	WABCO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
42	REP SERVO EMBREAGEM	1	UND	WABCO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
43	REP VALV PEDAL	1	UND	WABCO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
44	RESERVATORIO DAGUA	1	UND	GONEL	R\$ 189,00	R\$ 189,00
45	RETENTOR PINHAO	1	UND	SABO	R\$ 38,00	R\$ 38,00
46	RETENTOR RODA DIANT	6	UND	SABO	R\$ 26,00	R\$ 156,00
47	RETENTOR RODA TRAS	12	UND	SABO	R\$ 49,00	R\$ 588,00
48	ROL CENTRO	3	UND	REI	R\$ 68,00	R\$ 204,00
49	ROL RODA DIANT EXT	6	UND	SKF	R\$ 118,00	R\$ 708,00
50	ROL RODA DIANT INT	6	UND	SKF	R\$ 122,00	R\$ 732,00
51	ROL RODA TRAS EXT	12	UND	SKF	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
52	ROL RODA TRAS INT	12	UND	SKF	R\$ 163,00	R\$ 1.956,00
53	ROL TENSOR ALT	2	UND	SKF	R\$ 56,00	R\$ 112,00
54	SEMI EIXO	2	UND	CINPAL	R\$ 866,00	R\$ 1.732,00
55	SERVO EMBREAGEM	1	UND	WABCO	R\$ 482,00	R\$ 482,00
56	SILENSIOSO DESCARGA	1	UND	MASTRA	R\$ 235,00	R\$ 235,00
57	SIRENE RE	2	UND	DNI	R\$ 36,00	R\$ 72,00
58	TAMBOR FREIO DIANT	2	UND	FRUM	R\$ 522,00	R\$ 1.044,00
59	TAMBOR FREIO TRAS	4	UND	FRUM	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
60	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 359,00	R\$ 718,00
61	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	NAKATA	R\$ 116,00	R\$ 464,00
62	TOMADA FORÇA	1	UND	MARUCCI	R\$ 2.019,00	R\$ 2.019,00
63	VIDRO PORTA LD ESQ-DIR	2	UND	PIKGNTON	R\$ 417,00	R\$ 834,00
VALOR TOTAL : LOTE 16 - CAÇAMBA VW 26.280 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 43.693,00

LOTE 17 - PIPA MB 2729 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
------	----------------	-------	-----	-------	------------	-------------



1	ADESIVO P/ JUNTAS	8	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$
2	BALANÇA	4	UND	AESA	R\$ 245,00	R\$ 980,00
3	BATERIA 150AMP	4	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
4	BUCHA TIRANTE	24	UND	REI	R\$ 65,00	R\$ 1.560,00
5	BUZINA	2	UND	VTO	R\$ 77,00	R\$ 154,00
6	CANO DESCARGA	1	UND	MASTRA	R\$ 235,00	R\$ 235,00
7	CATRACA FREIO	4	UND	MASTER	R\$ 133,00	R\$ 532,00
8	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	GATES	R\$ 112,00	R\$ 224,00
9	COXIM DESCARGA	4	UND	IPAB	R\$ 33,00	R\$ 132,00
10	CRUZETA	6	UND	STHAL	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
11	DIAFRAGMA (CUICA)	10	UND	BINS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
12	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	1	UND	BUTUEM	R\$ 432,00	R\$ 432,00
13	FAIXA PÁRA-CHOQUE	1	UND	3M	R\$ 112,00	R\$ 112,00
14	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 144,00	R\$ 864,00
15	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 67,00	R\$ 402,00
16	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 49,00	R\$ 294,00
17	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 46,00	R\$ 276,00
18	FILTRO SECDOR APU	1	UND	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 95,00
19	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	TECFIL	R\$ 154,00	R\$ 924,00
20	FLEXIVEL DESCARGA	2	UND	MASTRA	R\$ 144,00	R\$ 288,00
21	JG LONA FREIO DIANT	2	UND	FRASLE	R\$ 168,00	R\$ 336,00
22	JG LONA FREIO TRAS	4	UND	FRASLE	R\$ 177,00	R\$ 708,00
23	LANTERNA TRASEIRA	4	UND	PRADULUX	R\$ 48,00	R\$ 192,00
24	MOLA 2 DIANT	4	UND	FAMA	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
25	MOLA 2 TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 398,00	R\$ 796,00
26	MOLA 3 TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 214,00	R\$ 428,00
27	MOLA 4 TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 198,00	R\$ 396,00
28	MOLA CUICA	10	UND	MASTER	R\$ 65,00	R\$ 650,00
29	MOLA MESTRE DIANT	4	UND	FAMA	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
30	MOLA MESTRE TRAS	2	UND	FAMA	R\$ 414,00	R\$ 828,00
31	MOLA SAP FREIO	12	UND	MASTER	R\$ 15,00	R\$ 180,00
32	PARAFUSO TIRANTE	20	UND	AESA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
33	PINO BALANÇA	4	UND	AESA	R\$ 122,00	R\$ 488,00
34	REP CENTRAL CUICA	10	UND	MASTER	R\$ 45,00	R\$ 450,00
35	REP SECADOR APU	1	UND	WABCO	R\$ 78,00	R\$ 78,00
36	REP VALV PEDAL	1	UND	WABCO	R\$ 66,00	R\$ 66,00
37	RETENTOR RODA DIANT	6	UND	SABO	R\$ 18,00	R\$ 108,00
38	RETENTOR RODA TRAS	12	UND	SABO	R\$ 22,00	R\$ 264,00
39	ROL CENTRO	3	UND	REI	R\$ 88,00	R\$ 264,00
40	ROL RODA DIANT EXT	6	UND	SKF	R\$ 127,00	R\$ 762,00
41	ROL RODA DIANT INT	6	UND	SKF	R\$ 138,00	R\$ 828,00
42	ROL RODA TRAS EXT	12	UND	SKF	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
43	ROL RODA TRAS INT	12	UND	SKF	R\$ 162,00	R\$ 1.944,00
44	ROL TENSOR ALT	2	UND	SKF	R\$ 88,00	R\$ 176,00
45	SILENSIOSO DESCARGA	1	UND	MASTRA	R\$ 413,00	R\$ 413,00
46	SIRENE RE	2	UND	DNI	R\$ 36,00	R\$ 72,00
47	TAMBOR FREIO DIANT	2	UND	FRUM	R\$ 412,00	R\$ 824,00
48	TAMBOR FREIO TRAS	4	UND	FRUM	R\$ 563,00	R\$ 2.252,00
49	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 133,00	R\$ 266,00
50	TERMINAL DIREÇÃO	4	UND	NAKATA	R\$ 148,00	R\$ 592,00

CP
[Handwritten signature]



51	TOMADA FORÇA	1	UND	MARUCCI	R\$ 2.019,00	R\$ 2.019,00
VALOR TOTAL : LOTE 17 - PIPA MB 2729 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 33.660,00

LOTE 18 - PATROL 120K CATERPILLA - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ARRUELA	12	UND	AESA	R\$ 25,00	R\$ 300,00
2	BATERIA 150 AMP	4	UND	JUPITER	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
3	BOMBA DAGUA	1	UND	CAT	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00
4	BOMBA HIDRAULICO	1	UND	CAT	R\$ 3.820,00	R\$ 3.820,00
5	BOR VIDRO CAB DIANT	2	UND	CAT	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
6	BOR VIDRO CAB LAT	6	UND	CAT	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
7	BOR VIDRO CAB TRAS	2	UND	CAT	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
8	CALÇO	20	UND	CAT	R\$ 81,00	R\$ 1.620,00
9	CANTO LAMINA	4	UND	CAT	R\$ 392,00	R\$ 1.568,00
10	COLMEIA RADIADOR	1	UND	VISCONDE	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
11	CORREIA GIR ALT	6	UND	GATES	R\$ 143,00	R\$ 858,00
12	EIXO CIRCULO	1	UND	CAT	R\$ 2.955,00	R\$ 2.955,00
13	FAROL	4	UND	CAT	R\$ 488,00	R\$ 1.952,00
14	FILTRO AR CONDICIONADO	3	UND	DONALDSON	R\$ 376,00	R\$ 1.128,00
15	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 277,00	R\$ 1.662,00
16	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00
17	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	DONALDSON	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
18	FILTRO HIDRAULICO	6	UND	DONALDSON	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00
19	FILTRO OLEO LUB	6	UND	DONALDSON	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
20	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	DONALDSON	R\$ 266,00	R\$ 1.596,00
22	FILTRO TRANSMISSAO	6	UND	DONALDSON	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00
23	LAMINA	30	UND	METISA	R\$ 825,00	R\$ 24.750,00
24	LAMPADA 1 POLO	20	UND	OSRAM	R\$ 4,00	R\$ 80,00
25	LAMPADA 2 POLO	12	UND	OSRAM	R\$ 6,00	R\$ 72,00
26	LAMPADA H3	10	UND	OSRAM	R\$ 14,00	R\$ 140,00
27	LANTERNA PISCA	6	UND	CAT	R\$ 354,00	R\$ 2.124,00
28	LANTERNA TRAS	4	UND	CAT	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00
29	MANGUEIRA HIDRAULICO	12	UND	CAT	R\$ 212,00	R\$ 2.544,00
30	PARAFUSO	300	UND	METISA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
31	PORCA	300	UND	METISA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
32	REP CIL HIDRAULICO	12	UND	CAT	R\$ 451,00	R\$ 5.412,00
33	ROL INDUSTRIAL (CUBO HELICE)	6	UND	SKF	R\$ 54,00	R\$ 324,00
34	SELO	20	UND	CAT	R\$ 32,00	R\$ 640,00
35	SENSOR PRESSAO OLEO	2	UND	CAT	R\$ 459,00	R\$ 918,00
36	SENSOR TEMPERATURA	2	UND	CAT	R\$ 507,00	R\$ 1.014,00
37	TIRA DESGASTE	24	UND	METISA	R\$ 88,00	R\$ 2.112,00
38	TIRA GUIA	24	UND	METISA	R\$ 91,00	R\$ 2.184,00
39	TRAVA	20	UND	METISA	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
40	UNHA ESCARIFICADOR	8	UND	METISA	R\$ 65,00	R\$ 520,00
41	VIDRO CAB DIANT	2	UND	CAT	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
42	VIDRO CAB LAT	6	UND	CAT	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00
43	VIDRO CAB TRAS	2	UND	CAT	R\$ 1.590,00	R\$ 3.180,00
VALOR TOTAL : LOTE 18 - PATROL 120K CATERPILLA - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 101.929,00

CP
✓



LOTE 19 - PA CARREGADEIRA W 130 NEW HOLLAND - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	BATERIA 150AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
2	BOMBA HIDRAULICO	1	UND	NEW HOLLAND	R\$ 3.890,00	R\$ 3.890,00
3	CANTO CONCHA DIANTEIRA	14	UND	METISA	R\$ 394,00	R\$ 5.516,00
4	CHAVE GERAL	1	UND	NEW HOLLAND	R\$ 2.883,00	R\$ 2.883,00
5	CORREIA GIR ALT	2	UND	NEW HOLLAND	R\$ 277,00	R\$ 554,00
6	FILTRO AR CONDICIONADO	3	UND	DONALDSON	R\$ 278,00	R\$ 834,00
7	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00
8	FILTRO AR SECUMDARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 135,00	R\$ 810,00
9	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	DONALDSON	R\$ 112,00	R\$ 672,00
10	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	DONALDSON	R\$ 96,00	R\$ 576,00
11	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	DONALDSON	R\$ 119,00	R\$ 714,00
12	FILTRO TRANSMISSAO	2	UND	DONALDSON	R\$ 378,00	R\$ 756,00
13	MANGUEIRA HIDRAULICO	12	UND	NEW HOLLAND	R\$ 238,00	R\$ 2.856,00
14	PARAFUSO	200	UND	METISA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
15	PONTA (CONCHA)	42	UND	METISA	R\$ 298,00	R\$ 12.516,00
16	PORCA	200	UND	METISA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
17	ROLAMENTO CENTRO	2	UND	NEW HOLLAND	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00
18	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	NEW HOLLAND	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00
VALOR TOTAL : LOTE 19 - PA CARREGADEIRA W 130 NEW HOLLAND - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 42.403,00

LOTE 20 - TRATOR MASSEY FERGUNSON - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ALTERNADOR	1	UND	BOSCH	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
2	BATERIA 100AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
3	BRAÇO (GRADE ARADO)	2	UND	METISA	R\$ 455,00	R\$ 910,00
4	CABO ACELERADOR	2	UND	CABOVEL	R\$ 118,00	R\$ 236,00
5	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 59,00	R\$ 118,00
6	DISCO (GRDE ARADO)	16	UND	METISA	R\$ 298,00	R\$ 4.768,00
7	EIXO TOMADA DE FORÇA	2	UND	EATON	R\$ 1.413,00	R\$ 2.826,00
8	FAROL	2	UND	PRADULUX	R\$ 218,00	R\$ 436,00
9	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 145,00	R\$ 870,00
10	FILTRO AR SECUMDARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 67,00	R\$ 402,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 36,00	R\$ 216,00
12	FILTRO HIDRAULICO	2	UND	TECFIL	R\$ 119,00	R\$ 238,00
13	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 210,00
14	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	TECFIL	R\$ 113,00	R\$ 678,00
15	FILTRO TRANSMISSAO	2	UND	TECFIL	R\$ 145,00	R\$ 290,00
16	GRAXEIRO	20	UND	RF	R\$ 5,00	R\$ 100,00
17	LANTERNA	2	UND	PRADULUX	R\$ 87,00	R\$ 174,00
18	MANCAL (GRADE ARADO)	6	UND	METISA	R\$ 417,00	R\$ 2.502,00
19	MOTOR PARTIDA	1	UND	BOSCH	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00
20	TAMPA TANQUE	1	UND	CLICK	R\$ 122,00	R\$ 122,00
VALOR TOTAL : LOTE 20 - TRATOR MASSEY FERGUNSON - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 20.584,00

LOTE 21 - RENAULT CLIO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA



ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 312,00	R\$ 624,00
2	AMORTEC TRAS	2	UND	COFAP	R\$ 223,00	R\$ 446,00
3	BASE AMORTEC	4	UND	GETOFLEX	R\$ 56,00	R\$ 224,00
4	BASE CX MARCHA	2	UND	SAMPEL	R\$ 378,00	R\$ 756,00
5	BATERIA 75AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 440,00	R\$ 880,00
6	BIELETA DIANT	4	UND	MAGNETI	R\$ 37,00	R\$ 148,00
7	BOBINA IGN	2	UND	DPL	R\$ 181,00	R\$ 362,00
8	BOMBA DAGUA	1	UND	URBA	R\$ 326,00	R\$ 326,00
9	BOR ESTABIL	4	UND	AXIOS	R\$ 39,00	R\$ 156,00
10	BRACO DIR LAT	4	UND	VIEMAR	R\$ 51,00	R\$ 204,00
11	BUCHA SAP INF	8	UND	AXIOS	R\$ 12,00	R\$ 96,00
12	CABO VELA JG	2	UND	BOSCH	R\$ 104,00	R\$ 208,00
13	CORPO BORBOLETA	1	UND	DELPHI	R\$ 388,00	R\$ 388,00
14	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 93,00	R\$ 186,00
15	CORREIA DENT	2	UND	GATES	R\$ 44,00	R\$ 88,00
16	COXIM DESCARGA	4	UND	MOBESANI	R\$ 15,00	R\$ 60,00
17	DISCO FREIO DIANT	6	UND	BOSCH	R\$ 84,00	R\$ 504,00
18	FILTRO AR	4	UND	TECFIL	R\$ 27,00	R\$ 108,00
19	FILTRO COMBUSTIVEL	4	UND	TECFIL	R\$ 18,00	R\$ 72,00
20	FILTRO OLEO LUBRIF	4	UND	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 76,00
21	KIT EMBREAGEM	1	UND	VALEO	R\$ 453,00	R\$ 453,00
22	LAMPADA 1 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 2,50	R\$ 25,00
23	LAMPADA 2 POLO	10	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 30,00
24	MOTOR VENTILADOR	1	UND	VALEO	R\$ 391,00	R\$ 391,00
25	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 22,00	R\$ 88,00
26	PASTILHA FR DIANT	3	UND	BOSCH	R\$ 48,00	R\$ 144,00
27	PIVO INF	4	UND	VIEMAR	R\$ 74,00	R\$ 296,00
28	RADIADOR	1	UND	VALEO	R\$ 331,00	R\$ 331,00
29	SAPATA C/LONA	3	UND	FRASLE	R\$ 115,00	R\$ 345,00
30	SENSOR MARCHA LENTA	1	UND	BOSCH	R\$ 173,00	R\$ 173,00
31	SENSOR ROTAÇÃO	1	UND	BOSCH	R\$ 198,00	R\$ 198,00
32	SENSOR TEMPERATURA	1	UND	BOSCH	R\$ 102,00	R\$ 102,00
33	TAMBOR FREIO	4	UND	BOSCH	R\$ 72,00	R\$ 288,00
34	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 68,00	R\$ 136,00
35	TENSOR CORRIA DENT	2	UND	SKF	R\$ 201,00	R\$ 402,00
36	TERMINAL DIREÇÃO	6	UND	NAKATA	R\$ 129,00	R\$ 774,00
37	VELA IGN	12	UND	NGK	R\$ 18,00	R\$ 216,00
VALOR TOTAL : LOTE 21 - RENAULT CLIO - SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 10.304,00

LOTE 22 - PATROL KOMATSU - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABRACADEIRA P/MANG	10	UND	RF	R\$ 5,00	R\$ 50,00
2	BATERIA 150AMP	2	UND	JUPTER	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00
3	BOBINA CAMPO	2	UND	BOSCH	R\$ 288,00	R\$ 576,00
4	BUZINA	2	UND	VTO	R\$ 68,00	R\$ 136,00
5	CALÇO	20	UND	METISA	R\$ 33,00	R\$ 660,00
6	CANTO LAMINA	4	UND	METISA	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
7	CHAVE IGNIÇÃO	1	UND	KOSTAL	R\$ 97,00	R\$ 97,00

CP

 ✓



8	CHAVE LUZ ALERTA	1	UND	KOSTAL	R\$ 78,00	R\$ 78,00
9	CHAVE MAGNETICA	2	UND	BOSCH	R\$ 178,00	R\$ 356,00
10	CHAVE SETA	2	UND	KOSTAL	R\$ 154,00	R\$ 308,00
11	COMANDO	1	UND	KOMATSU	R\$ 1.378,00	R\$ 1.378,00
12	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 143,00	R\$ 286,00
13	DENTE RIPPER	4	UND	METISA	R\$ 65,00	R\$ 260,00
14	ESTATOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 279,00	R\$ 279,00
15	FAROL	6	UND	KOMATSU	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
16	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00
17	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	DONALDSON	R\$ 145,00	R\$ 870,00
18	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	DONALDSON	R\$ 117,00	R\$ 702,00
19	FILTRO HIDRAULICO	6	UND	DONALDSON	R\$ 377,00	R\$ 2.262,00
20	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	DONALDSON	R\$ 148,00	R\$ 888,00
21	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	DONALDSON	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00
22	FILTRO TRANSMISSAO	6	UND	DONALDSON	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00
23	FIO INST	100	UND	DNI	R\$ 3,00	R\$ 300,00
24	HORIMETRO	1	UND	KOMATSU	R\$ 131,00	R\$ 131,00
25	IMPULSOR MTR PARTDA	2	UND	BOSCH	R\$ 178,00	R\$ 356,00
26	LAMINA	20	UND	METISA	R\$ 702,00	R\$ 14.040,00
27	LAMPADA 1 POLO	20	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 60,00
28	LAMPADA 2 POLO	20	UND	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 60,00
30	LANT INDICADOR PAINEL	10	UND	DNI	R\$ 16,00	R\$ 160,00
31	LANTERNA PISCA	8	UND	PRADULUX	R\$ 258,00	R\$ 2.064,00
32	LANTERNA TRASEIRA	4	UND	PRADULUX	R\$ 215,00	R\$ 860,00
33	MANGOTE	6	UND	KOMATSU	R\$ 388,00	R\$ 2.328,00
34	MANGOTE FILTRO AR	2	UND	KOMATSU	R\$ 433,00	R\$ 866,00
35	MANGOTE RAD INF	2	UND	KOMATSU	R\$ 387,00	R\$ 774,00
36	MANGOTE RAD SUP	2	UND	KOMATSU	R\$ 412,00	R\$ 824,00
37	MANGUEIRA HIDRAULICO	12	UND	KOMATSU	R\$ 344,00	R\$ 4.128,00
38	MANOMETRO COMBUSTIVEL	1	UND	KOMATSU	R\$ 308,00	R\$ 308,00
39	MANOMETRO NIVEL TRANSM	1	UND	KOMATSU	R\$ 377,00	R\$ 377,00
40	MANOMETRO PRESSAO OLEO	1	UND	KOMATSU	R\$ 258,00	R\$ 258,00
41	MANOMETRO TEMPERATURA	1	UND	KOMATSU	R\$ 241,00	R\$ 241,00
43	PARAFUSO ACO	200	UND	METISA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
44	PARAFUSO SEXTAVADO	60	UND	METISA	R\$ 2,00	R\$ 120,00
45	PORCA ACO	200	UND	METISA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
46	RADIADOR	1	UND	KOMATSU	R\$ 4.521,00	R\$ 4.521,00
47	REGULADOR ALT	2	UND	BOSCH	R\$ 232,00	R\$ 464,00
48	RELE AUX	12	UND	DNI	R\$ 20,00	R\$ 240,00
49	RELE PISCA	6	UND	DNI	R\$ 35,00	R\$ 210,00
50	REP CIL HIDRAULICO	12	UND	KOMATSU	R\$ 315,00	R\$ 3.780,00
51	ROTOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 325,00	R\$ 325,00
52	SELO	20	UND	KOMATSU	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
53	SIRENE RE	2	UND	DNI	R\$ 45,00	R\$ 90,00
54	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	KOMATSU	R\$ 455,00	R\$ 910,00
55	TIRA DESGASTE	20	UND	KOMATSU	R\$ 45,00	R\$ 900,00
56	TIRA GUIA	20	UND	KOMATSU	R\$ 48,00	R\$ 960,00
57	TOMADA INST 2 VIAS	10	UND	DNI	R\$ 21,00	R\$ 210,00
58	TOMADA INST 4 VIAS	10	UND	DNI	R\$ 29,00	R\$ 290,00
59	TOMADA INST 6 VIAS	10	UND	DNI	R\$ 38,00	R\$ 380,00

CP
✓



60	TRAVA	12	UND	KOMATSU	R\$ 37,00	R\$ 444,00
61	VIDRO CABINE FRONTAL	2	UND	PIKNTON	R\$ 2.344,00	R\$ 4.688,00
62	VOLTIMETRO	1	UND	KOMATSU	R\$ 186,00	R\$ 186,00
VALOR TOTAL : LOTE 22 - PATROL KOMATSU - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS						R\$ 68.987,00

LOTE 23 - CAÇAMBA MB 1318 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

ITEM	DESCRIÇÃO PEÇA	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABRACAD FEIXE MOLA	12	UND	AESA	R\$ 35,00	R\$ 420,00
2	ADESIVO P/JUNTAS	6	UND	ORBI	R\$ 6,00	R\$ 36,00
3	AMORTEC DIANT	2	UND	COFAP	R\$ 168,00	R\$ 336,00
4	BARRA DIRECAO LAT	2	UND	NAKATA	R\$ 623,00	R\$ 1.246,00
5	BATERIA 100AMP	4	UND	JUPITER	R\$ 644,00	R\$ 2.576,00
6	BOBINA CAMPO	2	UND	UEDA	R\$ 103,00	R\$ 206,00
7	BOMBA DAGUA	1	UND	URBA	R\$ 565,00	R\$ 565,00
8	BOR ESTABIL	8	UND	REI	R\$ 25,00	R\$ 200,00
9	BUCHA MOLA DIANT	8	UND	AESA	R\$ 12,00	R\$ 96,00
10	BUCHA MOLA TRAS	8	UND	AESA	R\$ 16,00	R\$ 128,00
11	BUZINA 24V	2	UND	VTO	R\$ 48,00	R\$ 96,00
12	CATRACA MAN FREIO	4	UND	MASTER	R\$ 131,00	R\$ 524,00
13	CONJ ESPELHO RETROV	2	UND	BEPO	R\$ 339,00	R\$ 678,00
14	CONJ PARAF RODA	12	UND	RODAFUSO	R\$ 24,00	R\$ 288,00
15	CORREIA GIR ALT	2	UND	GATES	R\$ 62,00	R\$ 124,00
16	CRUZETA	6	UND	SPICER	R\$ 86,00	R\$ 516,00
17	CUICA FREIO	2	UND	MASTER	R\$ 235,00	R\$ 470,00
18	DIAFRAGMA (CUICA)	8	UND	BINS	R\$ 15,00	R\$ 120,00
19	ENGATE RAPIDO	6	UND	FARJ	R\$ 15,00	R\$ 90,00
20	ESTATOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 299,00	R\$ 299,00
21	FAROL	2	UND	ARTEB	R\$ 258,00	R\$ 516,00
22	FILTRO AR PRIMARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 79,00	R\$ 474,00
23	FILTRO AR SECUNDARIO	6	UND	TECFIL	R\$ 46,00	R\$ 276,00
24	FILTRO COMBUSTIVEL	6	UND	TECFIL	R\$ 48,00	R\$ 288,00
25	FILTRO OLEO LUBRIF	6	UND	TECFIL	R\$ 28,00	R\$ 168,00
26	FILTRO SECADOR APU	1	UND	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 95,00
27	FILTRO SEDIMENTADOR	6	UND	TECFIL	R\$ 68,00	R\$ 408,00
28	IMPULSOR PART	2	UND	BOSCH	R\$ 103,00	R\$ 206,00
29	INDUZIDO MTR PART	1	UND	BOSCH	R\$ 344,00	R\$ 344,00
30	JG LONA FREIO DIANT	2	UND	FRASLE	R\$ 166,00	R\$ 332,00
31	JG LONA FREIO TRAS	2	UND	FRASLE	R\$ 191,00	R\$ 382,00
32	KIT EMBREAGEM	1	UND	SACHS	R\$ 3.881,00	R\$ 3.881,00
33	KIT ESTAB	6	UND	REI	R\$ 35,00	R\$ 210,00
34	LAMPADA H4 24V	4	UND	GAUSS	R\$ 24,00	R\$ 96,00
35	LANT PISCA DIANT	2	UND	ARTEB	R\$ 31,00	R\$ 62,00
36	LANT TRAS	2	UND	ARTEB	R\$ 42,00	R\$ 84,00
37	LUVA TRANSM	1	UND	SPICER	R\$ 322,00	R\$ 322,00
38	MANGUEIRA FREIO AR	4	UND	FARJ	R\$ 61,00	R\$ 244,00
39	MOLA 2 DIANT	2	UND	FAMA	R\$ 366,00	R\$ 732,00
40	MOLA 2 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 205,00	R\$ 820,00
41	MOLA 3 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 187,00	R\$ 748,00
42	MOLA 4 TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 145,00	R\$ 580,00

CP



43	MOLA CUICA	8	UND	MASTER	R\$ 45,00	R\$ 360,00
44	MOLA MESTRE DIANT	2	UND	FAMA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
45	MOLA MESTRE TRAS	4	UND	FAMA	R\$ 233,00	R\$ 932,00
46	MOTOR LIMPADOR 24V	1	UND	BOSCH	R\$ 276,00	R\$ 276,00
47	PALHETA LIMPADOR	4	UND	DYNA	R\$ 25,00	R\$ 100,00
48	PARAF CENTRO DIANT	10	UND	AESA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
49	PARAF CENTRO TRAS	10	UND	AESA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
50	PONTEIRA TRANSM	1	UND	SPICER	R\$ 278,00	R\$ 278,00
51	PORTA ESCOVA	2	UND	BOSCH	R\$ 93,00	R\$ 186,00
52	PORTA FUSIVEL	4	UND	KTR	R\$ 15,00	R\$ 60,00
53	REBITE ALUMINO	300	UND	REBIBRAS	R\$ 0,25	R\$ 75,00
54	REGULADOR ALT	2	UND	BOSCH	R\$ 194,00	R\$ 388,00
55	RELE AUX 24V	4	UND	DNI	R\$ 15,00	R\$ 60,00
56	RELE PISCA 24V	2	UND	DNI	R\$ 28,00	R\$ 56,00
57	REP CENTRAL CUICA	8	UND	FARJ	R\$ 53,00	R\$ 424,00
58	REP COMP AR	1	UND	WABCO	R\$ 144,00	R\$ 144,00
59	REP VALV FREIO MAO	2	UND	WABCO	R\$ 78,00	R\$ 156,00
60	REP VALV PEDAL	2	UND	WABCO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
61	REP VALV PROTETORA	2	UND	WABCO	R\$ 89,00	R\$ 178,00
62	RET PINHAO	2	UND	SABO	R\$ 38,00	R\$ 76,00
63	RETENTOR RODA DIANT	6	UND	SABO	R\$ 26,00	R\$ 156,00
64	RETENTOR RODA TRAS	8	UND	SABO	R\$ 33,00	R\$ 264,00
65	RODA 22,5 S/CAMARA	4	UND	BRASRODA	R\$ 583,00	R\$ 2.332,00
66	ROL CENTRO	2	UND	REI	R\$ 136,00	R\$ 272,00
67	ROL RODA DIANT EXT	4	UND	SKF	R\$ 168,00	R\$ 672,00
68	ROL RODA DIANT INT	4	UND	SKF	R\$ 201,00	R\$ 804,00
69	ROL RODA TRAS EXT	4	UND	SKF	R\$ 181,00	R\$ 724,00
70	ROL RODA TRAS INT	4	UND	SKF	R\$ 212,00	R\$ 848,00
71	ROL TENSOR	2	UND	SKF	R\$ 66,00	R\$ 132,00
72	ROTOR ALT	1	UND	BOSCH	R\$ 385,00	R\$ 385,00
73	SILICONE	6	UND	ORBI	R\$ 8,00	R\$ 48,00
74	SIRENE RE	2	UND	DNI	R\$ 45,00	R\$ 90,00
75	SUPORTE TRAS	2	UND	AESA	R\$ 268,00	R\$ 536,00
76	TAMBOR FR DIANT	2	UND	FRUM	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00
77	TAMBOR FR TRAS	2	UND	FRUM	R\$ 627,00	R\$ 1.254,00
78	TAMPA RADIADOR	2	UND	CLICK	R\$ 15,00	R\$ 30,00
79	TAMPA TANQUE	2	UND	CLICK	R\$ 43,00	R\$ 86,00
80	TENSOR CORREIA ALT	2	UND	SKF	R\$ 342,00	R\$ 684,00
81	TERMINAL BAT	4	UND	ILG	R\$ 12,00	R\$ 48,00
82	TERMINAL DIRECAO	4	UND	NAKATA	R\$ 214,00	R\$ 856,00
VALOR TOTAL : LOTE 23 - CAÇAMBA MB 1318 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS						R\$ 36.636,00

LOTE 24 - PNEUS - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PNEU 900	130	UND	PIRELLI	R\$ 1.249,00	R\$ 162.370,00
2	PNEU 750R 16	12	UND	PIRELLI	R\$ 585,00	R\$ 7.020,00
3	PNEU 215/75R 17.5	120	UND	PIRELLI	R\$ 1.170,00	R\$ 140.400,00
4	ARO 20R (PROTETOR)	130	UND	PIRELLI	R\$ 48,00	R\$ 6.240,00
5	ARO 16R (PROTETOR)	12	UND	PIRELLI	R\$ 27,00	R\$ 324,00

CP



6	CAMARA AR 900	130	UND	PIRELLI	R\$ 155,00	R\$ 20.150,00
7	CAMARA AR 750	12	UND	PIRELLI	R\$ 78,00	R\$ 936,00
8	PNEU 175/70R 14	12	UND	PIRELLI	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
VALOR TOTAL : LOTE 24 - PNEUS - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO						R\$ 341.580,00

LOTE 25 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PNEU 175/70R 13	48	UND	PIRELLI	R\$ 224,00	R\$ 10.752,00
2	PNEU 175/70R 14	80	UND	PIRELLI	R\$ 335,00	R\$ 26.800,00
3	PNEU 185/60R 15	16	UND	PIRELLI	R\$ 509,00	R\$ 8.144,00
4	PNEU 205/75R 16	8	UND	PIRELLI	R\$ 744,00	R\$ 5.952,00
5	PNEU 225/75R 16	16	UND	PIRELLI	R\$ 943,00	R\$ 15.088,00
6	PNEU 255/75 R15	8	UND	PIRELLI	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
VALOR TOTAL : LOTE 25 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DA SAÚDE						R\$ 72.176,00

LOTE 26 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PNEU 185/60R 15	24	UND	PIRELLI	R\$ 509,00	R\$ 12.216,00
2	PNEU 225/75R 16	24	UND	PIRELLI	R\$ 943,00	R\$ 22.632,00
VALOR TOTAL : LOTE 26 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						R\$ 34.848,00

LOTE 27 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ARO 20R (PROTETOR)	20	UND	PIRELLI	R\$ 48,00	R\$ 960,00
2	CAMARA AR 1000	20	UND	PIRELLI	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
3	CAMARA AR 12.5 - 18	4	UND	PIRELLI	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
4	CAMARA AR 1400-24	8	UND	PIRELLI	R\$ 713,00	R\$ 5.704,00
5	CAMARA AR 17.5 - 25	8	UND	PIRELLI	R\$ 788,00	R\$ 6.304,00
6	PNEU 1000 - 20 BORRACHUDO	20	UND	PIRELLI	R\$ 1.418,00	R\$ 28.360,00
7	PNEU 12.5/80 - 18	4	UND	PIRELLI	R\$ 1.988,00	R\$ 7.952,00
8	PNEU 1400 - 24	18	UND	PIRELLI	R\$ 3.100,00	R\$ 55.800,00
9	PNEU 17.5 - 25	8	UND	PIRELLI	R\$ 4.599,00	R\$ 36.792,00
10	PNEU 175/70R 14	8	UND	PIRELLI	R\$ 335,00	R\$ 2.680,00
11	PNEUS 1000/20 DIRECIONAL	6	UND	PIRELLI	R\$ 1.365,00	R\$ 8.190,00
VALOR TOTAL : LOTE 27 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA						R\$ 158.602,00

LOTE 28 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	PNEU 1400 - 24	12	UND	PIRELLI	R\$ 3.630,00	R\$ 43.560,00
2	PNEU 275/80R 22.5	12	UND	PIRELLI	R\$ 1.988,00	R\$ 23.856,00
3	CAMARA AR 24	12	UND	PIRELLI	R\$ 713,00	R\$ 8.556,00
VALOR TOTAL : LOTE 28 - PNEUS PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						R\$ 75.972,00

LOTE 29 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR	40	UND	TEC BRIL	R\$ 14,00	R\$ 560,00

CP
X
V



2	GRAXA P/ ROL KG	50	UND	TEXACO	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
3	OLEO CX.MARCHA/DIF 140 LT	120	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
4	OLEO CX.MARCHA/DIF 90 LT	120	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
5	OLEO HID ATF LT	48	UND	TEXACO	R\$ 16,00	R\$ 768,00
6	OLEO LUB DIESEL 15W40 20LTS	60	UND	TEXACO	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
7	OLEO LUB GAS 5W30 LT	12	UND	TEXACO	R\$ 22,00	R\$ 264,00
VALOR TOTAL : LOTE 29 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO						R\$ 23.952,00

LOTE 30 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR	24	UND	TEC BRIL	R\$ 14,00	R\$ 336,00
2	GRAXA P/ ROL KG	12	UND	TEXACO	R\$ 32,00	R\$ 384,00
3	OLEO CX.MARCHA/DIF 140 LT	24	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
4	OLEO CX.MARCHA/DIF 90 LT	24	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
5	OLEO HID ATF LT	48	UND	TEXACO	R\$ 16,00	R\$ 768,00
6	OLEO LUB DIESEL 15W40 20LTS	10	UND	TEXACO	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
7	OLEO LUB GAS 20W50 LT	200	UND	TEXACO	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL : LOTE 30 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DESTA SECRETARIA SAÚDE						R\$ 8.700,00

LOTE 31 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR	24	UND	TEC BRIL	R\$ 14,00	R\$ 336,00
2	GRAXA P/ ROL KG	12	UND	TEXACO	R\$ 32,00	R\$ 384,00
3	OLEO CX.MARCHA/DIF 140 LT	24	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
4	OLEO CX.MARCHA/DIF 90 LT	24	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
5	OLEO HID ATF LT	24	UND	TEXACO	R\$ 16,00	R\$ 384,00
6	OLEO LUB DIESEL 15W40 20LTS	6	UND	TEXACO	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
7	OLEO LUB GAS 20W50 LT	48	UND	TEXACO	R\$ 18,00	R\$ 864,00
VALOR TOTAL : LOTE 31 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						R\$ 4.500,00

LOTE 32 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA AGRICULTURA E PESCA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR	40	UND	TEC BRIL	R\$ 14,00	R\$ 560,00
2	GRAXA P/ ROL KG	12	UND	TEXACO	R\$ 32,00	R\$ 384,00
3	GRAXA P/CHASSI 20KG	8	UND	TEXACO	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
4	OLEO CX.MARCHA/DIF 140 LT	48	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 912,00
5	OLEO CX.MARCHA/DIF 90 LT	48	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 912,00
6	OLEO EIXO DIANT/TRAS	6	UND	TEXACO	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00
7	OLEO HID 68 20LTS	25	UND	TEXACO	R\$ 298,00	R\$ 7.450,00
8	OLEO HID ATF LT	24	UND	TEXACO	R\$ 16,00	R\$ 384,00
9	OLEO LUB DIESEL 15W40 20LTS	30	UND	TEXACO	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
10	OLEO LUB GAS 20W50 LT	16	UND	TEXACO	R\$ 18,00	R\$ 288,00
11	OLEO HIDRAULICO 10W30	10	UND	TEXACO	R\$ 382,00	R\$ 3.820,00
VALOR TOTAL : LOTE 32 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA AGRICULTURA E PESCA						R\$ 27.420,00



LOTE 33 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO P/ RADIADOR	48	UND	TEC BRIL	R\$ 14,00	R\$ 672,00
2	GRAXA P/ ROL KG	6	UND	TEXACO	R\$ 32,00	R\$ 192,00
3	GRAXA P/CHASSI 20KG	4	UND	TEXACO	R\$ 235,00	R\$ 940,00
4	OLEO CX.MARCHA/DIF 140 LT	24	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
5	OLEO CX.MARCHA/DIF 90 LT	24	UND	TEXACO	R\$ 19,00	R\$ 456,00
6	OLEO HID ATF LT	12	UND	TEXACO	R\$ 16,00	R\$ 192,00
7	OLEO LUB DIESEL 15W40 20LTS	20	UND	TEXACO	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
8	OLEO HID 68 20LTS	15	UND	TEXACO	R\$ 298,00	R\$ 4.470,00
VALOR TOTAL : LOTE 33 - LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA						R\$ 12.778,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. CARLOS EDUARDO DA ROCHA MACEDO, Carteira de identidade nº 91023007331, expedida em 23/03/2001, órgão expedidor SSPCE e CPF nº 615.146.323-49, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Razão Social: ITAPIPOCA AUTO PEÇAS DIESEL EIRELI - ME
 CNPJ: 09.479.299/0001-83
 Endereço: RUA VICENTE SIEBRA, Nº 2800, COQUEIRO, ITAPIPOCA-CE, CEP: 62500-00
 Fone: (88) 3631-2274, Fax: (88) 3631-2274
 Banco: BRADESCO, Agência Nº: 1351-0, Conta Corrente Nº 600201-3
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

ITAPIPOCA, 27 de março de 2017.



Carla Ed. Rocha Macedo

RECONHECO por autenticidade e verdadeira a(s) firma(s) Carla Ed. Rocha Macedo

Lançada em minha presença

Em test. 28 MAR. 2017

Itapipoca/CE

Francineide

AMELIA DE SOUSA FROTA - 1ª Tabeliã
 ELIAB DE SOUSA FROTA - Substituto
 VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CP

[Handwritten signature]